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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان

منا
س: ای

عک

بازار طلا و سکه 99/2/17 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
6,616,0006,484,000قدیم

سکه طرح 
6,450,0006,350,000جدید

3,300,0003,270,000نیم سکه

1,880,0001,860,000ربع سکه

980,000970,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,814,0002,777,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18649,900640,200 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24866,300854,800 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

شیوع کرونا و گرانی کالاهای اساسی ماه رمضان؛ دغدغه هایی که کام مردم را تلخ کرده است؛  

رمضان با طعم گرانی
     طی سال‌های گذشته بسیاری از کسب‌وکارها با شروع ماه رمضان پر رونق می‌شدند اما امسال به دلیل شیوع بیماری کرونا و رکود سنگینی که تقریباً از ابتدای اسفند ماه بر بازارهای ایران سایه 

انداخته و همچنان ادامه دارد، امیدی به رونق بازار این ایام نیست

‌
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روز جهانی بیمارن خاص و 
صعب العلاج

اخراج بیماران خاص 
و صعب العلاج به 

بهانه کرونا!
بیماران خاص و صعب العلاج به 
آن دسته از بیمارانی گفته می‌شود 
که برای درمان آنها شرایط ویژه‌ای 
باید فراهم شود. البته تا مدتی 
قبل در این تعریف عمومیت 
نداشتن در سطح جامعه نیز جز 
خصوصیات بیماری های خاص بر 
شمرده می شد اما متاسفانه رفته 
رفته سبک زندگی ماشینی باعث 
افزایش این نوع بیماری ها در 
جامعه شد و امروز سطح وسیعی 
از مردم ما را درگیر خود کرده 
است. 18 اردیبهشت را روز جهانی 
تالاسمی و بیماری‌های خاص و 
صعب‌العلاج نامیده‌اند. براساس 
تعریف وزارت بهداشت، چهار 
بیماری تالاسمی، هموفیلی، 
دیالیز و ام اس در زمره بیماران 
خاص قرار می‌گیرند و درمان این 
بیماری‌ها به عنوان درمان‌های 
صعب العلاج به حساب می آید 
و بیماری‌های سرطان، ام اس، 
 پیوند کلیه، دیابت، اوتیسم، 

ای بی را نیز جزو...

  شهردار اصفهان طی پیامی روز شیراز را 
به شهردار این شهر تبریک گفت

اصفهان و شیراز ارکان 
فرهنگ و تاریخ ایران 

به مناسبت روز15 اردیبهشت و با توجه به 
نزدیکی‌های فرهنگی و عقبه تاریخی اصفهان و 
شیراز دکتر قدرت اله نوروزی، شهردار اصفهان 
در پیامی روز شیراز را به شهردار این شهر تبریک 

گفت.
 دکتر نوروزی این تبریک را در قالب نامه‌ای 
منتشر کرد. »روز شیراز دوست داشتنی، شهر 
شعر و شور را صمیمانه تبریک می گویم. اگرچه 
این روزها، اردیبهشت زیبای شیراز هم مانند 
حال و هوای اردیبهشتی اصفهان، خالی از حضور 
هرساله گردشگران و مسافران است اما روز شیراز 
و هفته فرهنگی اصفهان، هر دو در اردیبهشت 

ماه، بهانه‌ای است تا ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

گزارش

استاندار اصفهان:

کرونا می‌تواند مبدا تحول در نظام آموزشی شود

 استاندار اصفهان گفت: 
تاثیر بیماری کرونا 
در عرصه آموزشی، اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی و بهداشتی جامعه به گونه‌ای است که 
می‌تواند مبدا ایجاد تحول در نظام آموزشی 

شود.

عباس رضایی در آیین گرامیداشت روز معلم در 
استانداری افزود: بیماری کرونا استفاده از ظرفیت 
فضای مجازی در بحث آموزش را تسریع بخشید و 
توسعه داد و بطور قطع  موضوع آموزش در دوران 
پسا کرونا متفاوت خواهد بود. وی اضافه کرد: استان 
اصفهان می‌تواند در این زمینه با ابتکارات خود 

پیشتاز نوآوری و خلاقیت در امر آموزش باشد .
رییس شورای آموزش و پرورش استان اصفهان با 
اشاره به عملکرد دولت در مقابله با بیماری کرونا 
اظهار داشت: عملکرد مجموعه نظام در مقابله با 
کرونا بسیار خوب بود و شاید بهتر از این امکان 

جمع کردن این مشکل وجود نداشت.
رضایی یادآور شد: البته این مساله به معنای پایان 
کرونا نیست و همچنان باید دستورالعمل‌های 
بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی در جامعه رعایت 
شود. استاندار اصفهان با بیان‌اینکه امروز در بدترین 
و شدیدترین تحریم‌های طول تاریخ کشورها قرار 
داریم، افزود: دولت برغم مشکلاتی که دارد در 
زمینه آموزش و پرورش هر آنچه در توان داشته، به 

کار گرفته است و خواهد گرفت.
وی ادامه داد: البته باید توجه داشته باشیم که 
شرایط کنونی دولت شرایط ویژه‌ای است زیرا از 
یکسو با کرونا و مشکلات آن در حال مبارزه‌ایم و 
از سوی دیگر با تحریم‌های ظالمانه‌ای که از سوی 

کشورهای استکباری علیه مردم ما اعمال می‌شود 
در حال دست و پنجه نرم کردن هستیم.

رضایی با اشاره به مشکلات معیشتی بسیاری از 
اقشار جامعه از جمله فرهنگیان گفت: هم مجموعه 
استان و هم در سطح کشور و ریاست جمهوری به 
این مشکلات واقف هستند و تمام توان مجموعه 
نظام برای حل این مشکلات به‌کار گرفته شده 

است‌.
وی با اشاره به تبعات منفی بیماری کرونا اظهار 
داشت: افزایش استفاده از آب در این زمان برای 
مقابله با بیماری کرونا موجب شده است که در ۲ ماه 
گذشته مصرف آب در استان ۱۸ درصد نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته افزایش پیدا کند.
استاندار اصفهان ادامه داد: این مساله با توجه به 
در پیش بودن تابستان و لزوم استفاده از وسایل 
خنک‌کننده و همچنین وضعیت کم‌آبی استان، از 

دیگر مشکلات پیش روی ماست.
رضایی همچنین با اشاره به نامگذاری سال جاری 
به عنوان»سال جهش تولید« از سوی رهبر معظم 
انقلاب گفت: امروز برغم مشکلات یاد شده، جهش 

تولید یک رسالت عقلی، شرعی، اخلاقی و قانونی ما 
است و همه موظفیم در این عرصه تمام توان خود 

را به‌کار بگیریم.
 مراسم بزرگداشت روز معلم، عصر امروز با حضور 
استاندار، مدیرکل آموزش و پرورش، معاونان وی 
و جمعی از فرهنگیان برتر اصفهان در استانداری 

برگزار شد.

   در این مراسم از تعدادی از فرهنگیان 
استان تجلیل شد.

در ابتدای این مراسم ضمن برقراری ارتباط ویدئو 
کنفرانس با رییس جمهوری، تعدادی از معلمان 
استان‌های مختلف از جمله یکی از فرهنگیان 
استان اصفهان به بیان  نظرات خود در باره وضعیت 
آموزش و پرورش و جایگاه و مشکلات فرهنگیان 

پرداختند.
 همچنین در این مراسم که همزمان به‌صورت 
ویدئو کنفرانسی از استان‌های مختلف پخش شد،  
سامانه آموزشی دانش‌آموزی )شاد( نیز توسط 

رییس جمهوری افتتاح شد.

ایرنا
گزارش

کرونا ۶۸ هزار کارگر اصفهانی را متقاضی دریافت بیمه بیکاری کرد

دولت برای افرادی 
که در مشاغل فاقد 

پوشش بیمه بیکاری 
به‌اجبار بیکار 

شده‌اند، 5 هزار 
میلیارد اختصاص 

داده است

همزمان با شیوع ویروس کرونا در ایران و پیامدهای اقتصادی مرتبط با آن، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اعلام کرد که به کارگرانی که به دلیل 
ویروس کرونا بیکار شده‌اند، بیمه بیکاری تعلق می‌گیرد، موضوعی که اما و اگرهای بسیاری به دنبال دارد. اواخر هفته دوم فروردین سال‌جاری در جلسه 
اقتصادی ستاد مقابله با کرونا تصویب شد که مبلغ 5000 میلیارد تومان منابع در اختیار صندوق بیمه بیکاری برای حمایت از افرادی که شغل خود را 
به‌واسطه کرونا از دست داده‌اند در نظر گرفته شود اما بررسی‌ها نشان می‌دهد این اعتبار فقط برای پرداخت مستمری به مشمولان قانون کار اختصاص 

دارد و مستمری مابقی بیکارشدگان در قالب یارانه یا تسهیلات ارزان پرداخت می‌شود.

بنا بر اعلام مدیرکل حمایت از 
مشاغل و بیمه بیکاری وزارت 
کار در این شیوه‌نامه که در تاریخ 
11 فروردین 1399 به امضای 
مشترک معاونت روابط کار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی رسیده و به تمامی استان‌ها ابلاغ شده 
است، 10 گروه از فعالیت‌ها و زیربخش‌های 
اقتصادی به عنوان فعالیت‌هایی که متاثر از 
ویروس کرونا بوده‌اند و به صورت غیرمترقبه 
کسب و کار آنها دچار آسیب شده و کارگران این 
فعالیت‌ها هم مشمول قانون کار و بیمه بیکاری 
باشند می‌توانند برای مدت 3 ماه از مزایای بیمه 

بیکاری طبق ضوابط قانونی بهره‌مند شوند.
همچنین سایر بنگاه‌هایی که جزو 10 گروه 
شغلی مذکور نبوده اما به دلیل اثرات ناشی از 
این ویروس ناچار به کاهش فعالیت و تعدیل 
بخشی از نیروی کار خود شده‌اند با تشخیص 
مدیران کل تعاون کار و رفاه اجتماعی و تامین 
اجتماعی استان می‌توانند از مزایای بیمه 

بیکاری استفاده کنند.
براین اساس علی ربیعی، سخنگوی دولت 
با اشاره به تمهیدات دولت برای حمایت از 
معیشت مردم در دوره شیوع کرونا، اعلام کرد: 
دولت برای افرادی که در مشاغل فاقد پوشش 
بیمه بیکاری به‌اجبار بیکار شده‌اند، 5 هزار 

میلیارد اختصاص داده است.
همچنین وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
برنامه تلویزیونی اعلام کرد که همه کسانی 
که براثر بیماری کرونا از کار بیکار شوند با 
تشخیص سازمان‌های مربوطه‌شان ظرفیت 
استفاده از قانون بیمه بیکاری را دارند و مشمول 
بهره‌مندی از ظرفیت‌های حمایتی سازمان و 

وزارتخانه مربوطه هستند.
براساس اظهارات وی، برای بیکاری مشاغلی 
مثل دست‌فروشان نیز مقرر شد حدود 3 هزار 
میلیارد تومان سرمایه به منظور پرداخت 
بیمه‌های بیکاری و ارائه تسهیلات به این افراد 

تخصیص یابد.
در همین راستا مسعود بابائی، مدیرکل 
حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص 
راه‌اندازی سامانه‌ای که در وزارت کار با نشانی 
bimebikari.mcls.gov.ir طراحی شده 
و ثبت درخواست به‌صورت غیرحضوری انجام 
می‌شود، گفته است که با راه‌اندازی این سامانه 
افراد مشمول قانون کار و قانون تامین اجتماعی 
که مشمول قانون بیمه بیکاری هم باشند 
می‌توانند با مراجعه به این سامانه و با وارد کردن 
اطلاعات شغلی و شخصی نسبت به تکمیل در 

خواست خود اقدام کنند.
برهمین اساس بسیاری از کارگران 
سامانه در  کرونا  از   آسیب‌دیده 

 bimebikari.mcls.gov.ir  که در وزارت 
کار به این منظور راه‌اندازی شده درخواست 
خود را برای بیمه بیکاری به ثبت رساند و 
براساس اعلام صفحه رسمی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در اینستاگرام تا به امروز 586 
هزار و 370 نفر که بیکار شده‌اند، در سامانه 

بیمه بیکاری ثبت‌نام کرده‌اند.
اما به نظر می‌رسد افزایش تعداد ثبت‌نام 
کنندگان در سامانه بیمه بیکاری باعث 
اعمال محدودیت‌هایی در اختصاص 
مقرری بیمه بیکاری شده باشد؛ تا جایی که 
به گفته مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه 
بیکاری وزارت کار ماک پرداخت مقرری 
بیمه بیکاری تنها ثبت‌نام در سایت نیست و 
کارگرانی که متقاضی دریافت بیمه بیکاری 
هستند حتما باید مشمول قانون کار، قانون 
 بیمه بیکاری و قانون تامین اجتماعی

 باشند.

البته مقامات وزارت کار می‌گویند در حال 
حاضر 260 هزار مستمری‌بگیر بیمه بیکاری 
در کشور وجود دارد و چون با شیوع کرونا این 
تعداد افزایش خواهد یافت از رئیس‌جمهور 
خواسته شده که مبلغی برای این افراد جدید در 
نظر گرفته شود؛ ازاین‌رو آنچه تحت عنوان بیمه 
بیکاری پرداخت می‌شود فقط به مشمولان 
قانون کار که 3 درصد حق بیمه بیکاری را 
پرداخته‌اند تعلق می‌گیرد. بر این اساس به 
نظر می‌رسد مابقی بیکار شدگان باید از طریق 
همان کمک‌های دولتی که در قالب تسهیلات 
ارزان‌ قیمت یا یارانه پرداخت می‌شود، معیشت 

خود را بگذرانند.

   ثبت‌نام 68 هزار نفر اصفهانی در سامانه 
بیمه بیکاری کرونا

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان گفت: از اسفند سال گذشته تا 15 
اردیبهشت سال جاری نزدیک به 68 هزار 
و 500 نفر در این استان برای دریافت بیمه 
بیکاری پس از شیوع بیماری کرونا در سامانه 
bimebikari.mcls.gov.ir ثبت‌نام 

کرده‌اند.
محسن نیرومند پیرامون اینکه تا 25 فروردین 
ماه تعداد ثبت‌نام کنندگان بیمه بیکاری استان 
اصفهان در حدود 45 هزار نفر بوده است، اظهار 
داشت: پیش از این برآورد شده بود بین 30 تا 
40 هزار نفر برای دریافت بیمه بیکاری در این 
سایت ثبت‌نام کنند اما تعداد آنها در حال حاضر 

افزایش داشته است.

تسنیم
گزارش

ISFAHAN
N E W S

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی:

ارزش سهام عدالت ۱۶ برابر 
شده است

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی قیمت 
روز تابلوی شرکت‌های بورسی که مشمول 
طرح سهام عدالت هستند را بیش از ٤٦٠ 

هزار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: افرادی 
که ١٢ سال پیش سهام عدالت یک میلیون 
تومانی به آنها داده شده، اکنون سهام آنها...
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عکسی که می‌بینید 
یکی از تلفنخانه های 
دایرشده در ایران 
در عصر پهلوی اول 
را نشان می‌دهد. 
این عکس از عکاس 
ناشناس و مربوط به 
افتتاح تلفنخانه در 
خیابان هشت بهشت 
اصفهان به سال 1311 
هجری شمسی است.

اصفهان
قدیم
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک:
...  بیماری‌های‌ صعب العاج 
دسته‌بندی می‌کنند . در کشور ما 
بنیادی غیر دولتی در سال 1375 
برای کمک به ساماندهی و ارتقا 
وضعیت این بیماران راه اندازی شد. 
هر چند تمامی خدمات این بنیاد 
رایگان است اما به دلیل دولتی نبودن 
آن تا کنون نتوانسته در سیاست 
گذاری های کشوری برای حمایت از 
بیماران خاص مداخله ای انجام دهد 
و در آخر وزارت بهداشت است که 
تعیین می‌کند چه میزان کمک و از 
چه روشی به بیمارن خاص ارائه شود.

مشکل نبود دارو و گرانی آن یکی از 
مهم ترین مشکلات بیماران خاص 
و صعب العلاج است که در دوران 
تحریم به اوج خود رسیده است اما 
علاوه بر تحریم، این روزها بیماری 
کرونا نیز باعث افزایش تنش در این 
گروه از جامعه شده است. یکی از 
مشکلات اساسی بیماران خاص 
در روزهای کرونایی این است که 
مراکز بیماران خاص جدا از سایر 
مراکز درمانی نیست و باید به همان 
مراکز درمانی مراجعه کنند، که در 
این ایامی که گفته می شود بیماران 
خاص بیشتر در معرض خطرهستند 
چنین مشکلی به یک بحران برای 
این قشر تبدیل شده است. یکی دیگر 
از خطرات جدی که بیماران خاص را 
تهدید می‌کند، حضور در داروخانه‌ها 
برای گرفتن دارو هست، ولی چاره‌ای 
وجود ندارد و متاسفانه داروخانه های 
معدودی در سراسر کشور داروی 
مورد نیاز این بیماران را می فروشند 
که این داروخانه‌ها جزو داروخانه‌های 

بسیار شلوغ است. 
به بیماران خاص توصیه شده است که 
حتی اگر مراکز مختلف هم بازگشایی 
شده اند، خودشان رعایت کرده و 
سعی کنند در منزل بمانند و فقط 
برای کارهای ضروری خارج شوند 
اما هیچ تدبیری برای درآمد این 
قشر آسیب پذیر در روزهای سخت 
کرونایی نشده است و حتی برخی از 
مراکز خبر از حساب نشدن مرخصی 
آنها در این ایام داده اند. مرخصی که 
15 روز بیشتر اعلام نشده بود و آن هم 
شامل حال همه این بیماران خاص 
نشد و ناچارا بیماران خاص نیز مجبور 

شدند به سر کار خود برگردند.
مشلاكت دارو، بیمه، اشتغال، نحوه 
برخورد مسئولان، پذیرش جامعه، 
مشلاكت معافیت سربازی، مسكن، 
سامان نامناسب بیمارستان ها جهت 
خدمات رسانی و درمان و هزینه های 
درمانی بالا از عمده مشلاكت بیماران 
خاص است  .در هنگام بروز مشلاكتی 
از قبیل تحریم های ضدایرانی،و 
حتی همین کرونا بیماران خاص و 
خانواده‌ها و نهادهای مربوط با آنان 
بیشترین آسیب را می بینند و دوام 
زندگی دشوار آنان در این شرایط 
مشكل تر می شود. با وجود اینکه در 
این روزها گفته شده بیماران خاص 
از خانه بیرون نیایند اما این بیماران 
حتی جرات ابراز این بیماری را ندارند 
زیرا  كارفرمایان بیماران خاص پس 
از اطلاع از بیماری از بكارگیری آنان 
شانه خالی می كنند و به جای دادن 
مرخصی قرار داد آنها را برای دوره 
جدید تمدید نمی کنند. بیماری 
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کاهش قیمت لوازم بهداشتی و پزشکی
نائب رئیس اتحادیه فروش لوازم بهداشتی و پزشکی استان اصفهان از ایجاد ثبات و آرامش وکاهش ۸ درصدی 

قیمت اقلام لوازم بهداشتی و پزشکی در بازار استان اصفهان خبرداد.
حسین رنجبر نائب رئیس اتحادیه فروش لوازم بهداشتی و پزشکی استان اصفهان  اظهارداشت:با توجه به 
اوضاع ویروس کرونا در استان و نیاز اساسی مردم و کادر پزشکی به لوازم بهداشتی در حال حاضر شاهد روند 

نزولی کاهش ۸ درصدی قیمت‌ها و ایجاد ثبات و آرامش در این بازار هستیم.
او افزود: اصلی‌ترین علت کاهش قیمت‌ها و ثبات و آرامش بازار لوازم بهداشتی و پزشکی استان اصفهان ایجاد 

نظارت‌های لازم و درست بر روند واردات و صادرات کالا‌های لوازم بهداشتی در استان است.
نائب رئیس اتحادیه فروش لوازم بهداشتی و پزشکی استان اصفهان گفت:بهترین مزیت حاصل از وجود نظارت‌ها بر کنترل 

ورود و خروج کالا در بازار لوازم بهداشتی و پزشکی استان برطرف سازی مشکلات و کمبودات در این حوزه است.
رنجبر اضافه کرد:در حال حاضر اصلی‌ترین ماموریت اتحادیه فروش لوازم بهداشتی و پزشکی استان اصفهان جلوگیری از خسارات ناشی از بازار 
ارز به این حوزه است که خوشبختانه تا کنون توانسته ایم تا حد زیادی این برنامه را با موفقیت اجرایی کنیم که در نهایت این امر باعث کاهش 

قیمت اقلام لوازم بهداشتی و پزشکی در بازار شده است.

آغاز فعالیت پایانه‌های مسافربری شهر اصفهان
مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری اصفهان گفت:پایانه‌های مسافربری پنج‌گانه شهر 
اصفهان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی فعالیت خود را از سر گرفتند تا مسافران را به اقصی نقاط کشور 

انتقال دهند.
عباس محبوبی مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری اصفهان اظهار کرد: با تلاش مدیران، 

پرسنل اداری، انتظامات، خدمات، تأسیسات و فضای سبز و همچنین هماهنگی اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای، پایانه‌های مسافربری پنج‌گانه شهر بار دیگر به چرخه خدمت‌رسانی وارد شده تا با رعایت 

پروتکل‌های بهداشتی، مسافران را به اقصی نقاط کشور انتقال دهند.
او ضمن قدردانی از پرسنل خدمات و تأسیسات و فضای سبز پایانه‌ها، افزود: از همان ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور، 

بیشترین وظیفه را پرسنل خدمات و تأسیسات پایانه‌ها بر دوش داشتند که به صورت شبانه روزی در تکاپو هستند کیفیت بهداشتی 
و ایمنی و فضای سبز پایانه‌ها را در بالاترین سطح حفظ کنند.

مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری اصفهان تصریح کرد: این اقدامات تا آخرین لحظه ریشه‌کن شدن ویروس کرونا ادامه 
خواهد داشت.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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 بازنده اصلی این جریان 
مردمی هستند که به 

دلیل رکود ناشی از 
شیوع ویروس و تورم 

یک سال گذشته، 
با شرایط اقتصادی 

ناخوشایندی مواجه 
شده‌اند و روند رشد 

قیمت‌ها هیچ تناسبی 
با وضعیت عمومی 

معیشت مردم ندارد

افزایش بی سر و صدای 
نرخ اقلام اساسی مورد 
نیاز مردم به دلایلی مانند 
احتکار، نبود نظارت و 
محدودیت‌های تولید و 
توزیع از اتفاقاتی است 
که با شروع شیوع کرونا 
بیشتر شد و در این هفته‌های اخیر شدت 
بیشتری هم به خود گرفته است. واقعیت 
آن است تعطیلی واحدهای صنفی 
کوچک و بزرگ در طول چندین هفته 
به دلیل پیشگیری از شیوع بیماری، 
مشکلات فراوانی را برای تامین معیشت 
بسیاری از خانواده‌ها ایجاد کرده است 
و در این میان گرانی‌ها هم به دغدغه 

جدی‌تری برای مردم تبدیل‌شده است.
البته ناگفته نماند افزایش قیمت کالاهای 
اساسی یک سناریوی تکراری برای 
ماه‌های رمضان هرسال است ولی امسال 
به دلیل شرایط خاصی که بر کشور حاکم 
بود انتظار می‌رفت مسئولان دقیق‌تر 
وجدی‌تر از گذشته با مسببان گرانی 
کالاها برخورد کنند ولی خبرها و 
بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد مردم 
امسال نیز همچون سال‌های گذشته 
در ماه رمضان همچنان با گرانی و بعضا 

کمبود اقلام اساسی روبرو هستند.

  کالای اساسی تأمین است
بحث قابل تأملی که این روزها وجود دارد 
آنکه طی سال‌های گذشته بسیاری از 
کسب‌وکارها با شروع ماه رمضان پر رونق 
می‌شدند اما امسال به دلیل شیوع بیماری 
کرونا و رکود سنگینی که تقریباً از ابتدای 
اسفند ماه بر بازارهای ایران سایه انداخته 
و همچنان ادامه دارد، امیدی به رونق بازار 

این ایام نیست.
در این حال با توجه به تعطیلی 
کسب‌وکارها و در پی آن بیکاری و کاهش 
درآمدها، حساسیت مردم روی قیمت 
کالاها نیز بیشتر شده، از طرفی مسلماً 
با شرایط موجود، حجم تقاضا هم مانند 
سال‌های پیش نبوده، بنابراین جریان 
افزایش قیمت‌ها ناشی از رشد تقاضا 
برای ماه رمضان امسال قابل قبول نیست.

هرچند دولت در تلاش است تا باعرضه 
کافی کالا در بازار جلوی هرگونه افزایش 
قیمت را بگیرد و بارها اعلام‌ شده است 
امسال هیچ کمبودی در تأمین و توزیع 
کالاهای ضروری و پر تقاضا مانند شکر، 
گوشت قرمز، گوشت مرغ، خرما، برنج 
و دیگر اقلام ضروری مردم برای ایام ماه 
مبارک رمضان وجود ندارد، اما به‌هرحال 
شیوع بیماری کرونا و گسترش آن موجب 
تعطیلی و یا نیمه تعطیلی بسیاری از 
مراکز تولید و عرضه مواد غذایی شد که 
این موضوع، بازار بسیاری از اقلام همچون 
مرغ، گوشت، میوه، برنج و روغن را تحت 

تأثیر تبعات خود قرار داده است.
البته با وجود چنین شرایطی، هنوز هم 

بسیاری از مسئولان بر این باورند که با 
توجه به فراوانی تولید و ازدیاد عرضه 
کالاهایی چون گوشت و مرغ نه تنها 
افزایشی در قیمت این اقلام نداشتیم بلکه 
به سبب تعطیلی رستوران‌ها، تالارهای 
پذیرایی و کنسلی سفرها با افت محسوس 
نرخ در بازار هم روبرو بودیم و در برابر 
عده‌ای دیگر هم از گرانی‌های این دوران 
خبر می‌دهند. اگرچه گفته می‌شود 
کالاهای مورد نیاز مردم به اندازه کافی 

موجود است.
در این باره اسماعیل نادری معاون 
بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان اصفهان با تأکید بر تأمین بودن 
کالای مورد نیاز مردم اصفهان به ایمنا 
می‌گوید: هم‌زمان با ماه رمضان در 
راستای تأمین نیاز مردم، عرضه کالاهایی 
چون شکر، برنج، گوشت قرمز منجمد، 
مرغ منجمد و روغن نباتی با نرخ دولتی 
در فروشگاه‌های بزرگ، تعاونی‌های 
مصرف کارکنان و روستایی و دیگر 

واحدهای صنفی آغاز شد.
این مسئول اظهار می‌کند: علت کمبود 
یا فقدان برخی محصولات در فروشگاه‌ها 
به شبکه توزیع مربوط می‌شود زیرا توزیع 
کالاهای فروشگاه‌های زنجیره‌ای به 
صورت کشوری انجام می‌گیرد ولی به 
دلیل شیوع کرونا در حمل‌ونقل کالاها 
تاخیراتی به وجود می‌آید و به این ترتیب 
برخی کالاها با تأخیر زمانی به این 

فروشگاه‌ها می‌رسند.
نادری دررابطه با تأمین شکر می‌گوید: 
جلساتی با مسئولان مربوطه استان در 
مورد تأمین شکر مورد نیاز ماه مبارک 
رمضان داشتیم که قرار شد شکر بازار و 
واحدهای صنعتی استان با ارز نیمایی 

تأمین شود.
وی توضیح می‌دهد: اما دلیل اینکه با 
کمبود شکر در استان مواجه شدیم آن 
است که شکر تحویلی به اصفهان فله‌ای 
بود، یعنی بنا بر تصمیم ستاد تنظیم بازار 
کشور، سازمان صمت اصفهان شکر فله‌ای 
را تحویل شرکت‌های بسته‌بندی داده و با 
توجه به زمان‌بر بودن حمل آن به‌طرف 
کارخانه‌ها و کارگاه‌های بسته‌بندی و 
صدور حواله برای فروشگاه‌ها، بسته‌بندی 
کردن این محصول توسط شرکت‌های 
بسته‌بندی تا اواخر هفته گذشته به طول 

انجامید.
این مسئول درمورد گرانی برنج ایرانی 
می‌گوید: به دلیل فاصله‌ای که از فصل 
کشت و برداشت برنج، گرفته‌ایم و با توجه 

به افزایش تقاضایی که درماه رمضان 
داریم قیمت‌ها تا حدودی افزایش‌یافته 
است و درحال حاضر کمبودی درزمینه 

کالاهای اساسی در اصفهان نداریم.

 گرانی کالاها در ماه رمضان
با وجود انتشار اخباری مبنی بر تأمین 
کالای اساسی مردم به هرحال شیوع 
بیماری کرونا و گسترش آن موجب 
تعطیلی و یا نیمه تعطیلی بسیاری از 
مراکز تولید و عرضه مواد غذایی شد 
که این موضوع، بازار بسیاری از اقلام 
همچون مرغ، گوشت، میوه، برنج و روغن 

را تحت تأثیر خود قرار داده است.
گفتنی است بازنده اصلی این جریان 
مردمی هستند که به دلیل رکود ناشی 
از شیوع ویروس و تورم یک سال گذشته، 
با شرایط اقتصادی ناخوشایندی مواجه 
شده‌اند و روند رشد قیمت‌ها هیچ 
تناسبی با وضعیت عمومی معیشت 
مردم ندارد. بازارها تقریباً مستقل از 
وضعیت عمومی مردم شیب قیمت‌ها 
را تعیین می‌کنند و دراین بین مردمی 
که به دلیل شیوع ویروس کرونا قادر به 
فعالیت نبوده‌اند و یا از محل کار اخراج 
شده‌اند قادر به تهیه همین اقلام اساسی 
که مسئولان از فراوانی آن‌ها سخن 

می‌گویند نیستند.
چه‌بسا شیوع ویروس کرونا وضعیت 
قیمت‌ها در تمام بازارها را دستخوش 
افزایش بی‌مهار کرده ولی میزان درآمد 
طبقه متوسط و کارگران هیچ تغییر 
معناداری نداشته و بر همین اساس آن‌ها 
طی این هفته‌های اخیر در فشار معیشتی 
قرارگرفته‌اند که متأسفانه روش جبران 
معیشتی کارآمدی هم برای این گروه در 

نظر گرفته نشده است.
حتی بر اساس شنیده‌ها، خبرها و 
بررسی‌های میدانی مشخص شد که 
قیمت کالاهای مصرفی خانوار از ماه 
رمضان سال گذشته تا ماه رمضان 
امسال حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش 
نرخ داشته است. عده‌ای هم اعلام 
می‌کنند شیوع ویروس کرونا در کشور 
به صورت میانگین منجر به افزایش ۳۰ 
تا ۳۵ درصدی قیمت اجناس در بازار 

شده است.
با این اوصاف به نظر می‌رسد ذخیره کافی 
کالاها که مسئولان از آن صحبت می‌کند 
نتوانسته جلوی گرانی‌ها را بگیرد. آن‌هم 
در شرایطی که با گسترش کرونا، مدام از 
مردم تقاضا می‌شود که تا حد ممکن در 

خانه بمانند.

 نظارت دقیقی بر فعالیت اصناف 
نمی شود

حال سؤالی که وجود دارد این است که 
در این شرایط، در راستای ممانعت از 
گرانفروشی تا چه میزان بر فعالیت اصناف 

نظارت می‌شود؟
دراین‌باره جواد محمدی فشارکی 
مدیر بازرسی و نظارت اصناف اصفهان 
در گفتگو با خبرنگار ایمنا می‌گوید: با 
فعالیت ۸۷ بازرس رسمی مجموعه 
اصناف و ۲۴۲ بازرس افتخاری که از 
مجموعه‌های مختلف معرفی‌شده‌اند 
نظارت دقیقی بر چگونگی فعالیت اصناف 

در ماه رمضان می‌شود.
وی در رابطه با گرانی اجناس در ماه 
رمضان می‌گوید: گرانی وگرانفروشی 
دو بحث جداگانه هستند در ۱۰ روز 
ابتدایی ماه رمضان با توجه به نظارت‌های 
بازرسان ۳۱۵ فقره پرونده درزمینهٔ 
گرانفروشی به سازمان تعزیرات حکومتی 

ارسال کرده‌ایم.

این مسئول می‌افزاید: ولی در رابطه با 
گرانی باید گفت اگر این مسئله حاکم 
هم باشد به دلایلی چون افزایش نرخ 
مواد اولیه، حمل‌ونقل، حامل‌های انرژی، 
هزینه کارگر و… باز می‌گردد که با 
وجود این شرایط بازهم گرانی بالایی، 
نسبت به سال گذشته وجود ندارد مگر 
 آنکه اصناف خود اقدام به گرانفروشی 

داشته باشند.
محمدی تصریح می‌کند: ناگفته نماند 
بسیاری از فروشندگان باوجود تعطیلی 
کسب‌وکارهایشان برای مدت چند هفته، 
رعایت حال مصرف‌کنندگان را داشته و 
حتی کمک‌کننده به اصناف دیگر هم 
بوده‌اند ولی در هر قشری سودجو وجود 
دارد و برای رفع چنین معضلی لازم است 
قوانینی که برای مقابله با این سودجویان 
صادر می‌شود اصلاح شود به این معنا که 
قوانینی محکم‌تر برای جریمه چنین 
تخلفاتی به وجود آید تا شخص از تکرار 

آن‌ها منفعتی نداشته باشد.
وی یادآور می‌شود: مصرف‌کنندگان 
در صورت برخورد با هر نوع تخلف 
گرانفروشی و یا مشاهده هر نوع تخلف 
صنفی با شماره تلفن ۳۲۳۵۱۲ تماس 
بگیرند و همچنین می‌توانند از طریق 
شماه پیامکی ۰۹۱۴۰۴۰۳۰۳۰ 

اطلاع‌رسانی کنند.

شیوع کرونا و گرانی کالاهای اساسی ماه رمضان؛ دغدغه هایی که کام مردم را تلخ کرده است؛  

رمضان با طعم گرانی
‌در حالی که به دلیل شیوع کرونا بیشتر کسب‌وکارها دچار 
کسادی شده ولی گرانی اجناس به ویژه کالاهای اساسی در 
ماه رمضان از معضلاتی است که امسال هم مانند سالیان 

گذشته با آن مواجه هستیم.

    طی سال‌های گذشته بسیاری از کسب‌وکارها با شروع ماه رمضان پر رونق می‌شدند اما امسال به دلیل شیوع بیماری کرونا و رکود سنگینی که تقریباً از ابتدای اسفند ماه 
بر بازارهای ایران سایه انداخته و همچنان ادامه دارد، امیدی به رونق بازار این ایام نیست

ایمنا
گزارش
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اخبار اصفهان :
خبر

ایرنا
خبر

  شهردار اصفهان طی پیامی روز شیراز را 
به شهردار این شهر تبریک گفت

اصفهان و شیراز ارکان فرهنگ و تاریخ 
ایران 

به مناسبت روز15 اردیبهشت و با توجه به 
نزدیکی‌های فرهنگی و عقبه تاریخی اصفهان و 
شیراز دکتر قدرت اله نوروزی، شهردار اصفهان 

در پیامی روز شیراز را به شهردار این شهر تبریک گفت.

 دکتر نوروزی این تبریک را در قالب نامه‌ای منتشر کرد. »روز شیراز دوست 
داشتنی، شهر شعر و شور را صمیمانه تبریک می گویم. اگرچه این روزها، 
اردیبهشت زیبای شیراز هم مانند حال و هوای اردیبهشتی اصفهان، خالی 
از حضور هرساله گردشگران و مسافران است اما روز شیراز و هفته فرهنگی 
اصفهان، هر دو در اردیبهشت ماه، بهانه‌ای است تا دوستداران این شهرهای 
تاریخی، میراثی و گردشگری بار دیگر پاسدار هویت‌های فرهنگی شهرهای 
ایران عزیز باشند و به این بهانه، از مشاهیر و داشته‌های این شهرها، حال و هوای 
امروز و برنامه‌های فردایشان، بیشتر بدانند، بگویند و بشنوند؛ نیک می دانیم که 
اشتراکات فراوان و متعدد دو شهر اصفهان و شیراز از جمله وجود مکاتب هنری، 
معماری و خوشنویسی، پایتختی دو شهر در دورانهای متعدد، عضویت این 
دو شهر در مجمع جهانی ICCN )شبکه همکاری بین شهری میراث فرهنگی 
ناملموس( از مشترکات اصفهان و شیراز است. همین اشتراکات هویتی و 
فرهنگی است که حضور مشترک این دو شهر در مثلث گردشگری ایران در 
کنار شهر تاریخی یزد را سرمنشأ اتفاقات و رخدادهای گردشگری بر مبنای هم 

افزایی و تعامل شهرها قرار داده است.
بی صبرانه منتظر روزهایی هستیم که کرونا سایه از صنعت گردشگری بردارد و 
دوباره روزهای پربار از حضور گردشگران داخلی و خارجی را در شهرهای اصفهان 
و شیراز شاهد باشیم. برای شهروندان دوست داشتنی شیراز و استان فارس، در 
این ایام آرزوی سلامتی داشته و به قول حافظ شیرازی »خوشا شیراز و وضع 
بی مثالش؛ خداوندا نگه دار از زوالش« را برای این دیار و مردمش، آرزومندیم«.

   چرا 15 اردیبهشت روز شیراز است 
سالهاست میانس ترین روز از نخستین فصل سال روز شیراز نام گرفته است. 
ماجرا از این قرار است که پس از تصویب شورای شهر شیراز و تأیید مجلس 
شورای اسلامی، ۱۵ اردیبهشت به نام روز شیراز نامگذاری گردید. به همین 
مناسبت، هر ساله برنامه‌های ویژه‌ای از طرف شهرداری شیراز در این روز برگزار 

می‌گردد. دلیل نامگذاری زیبایی بی نظیر شیراز در ماه اردیبهشت است.

دانشگاه‌های اصفهان و سوییس درباره 
کرونا همکاری می‌کنند

 دانشگاه‌های علوم پزشکی اصفهان و بازل 
) Basel ( سوییس در پژوهشی با موضوع 
سامت روان و مطالعه اضطراب در بحران 

بیماری کرونا با همدیگر همکاری می‌کنند.

این مطالعه با همکاری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و بازل سوییس و به‌صورت 
همزمان در هر ۲ کشور اجرا می‌شود و نتایج طرح پس از تجزیه و تحلیل در 

دسترس عموم قرار خواهد گرفت.
عضو هیات علمی دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان روز چهارشنبه 
در گفت و گو با ایرنا درباره این طرح پژوهشی مشترک اظهارداشت: این طرح 
ابتدا توسط گروه علوم اعصاب شناختی و مولکولی دانشگاه بازل سوییس و به 
سرپرستی پروفسور " دامینیک دوکروان " با هدف بررسی سلامت روان جامعه 

سوییس در بحران کرونا آغاز شد.
عاطفه واعظی افزود: پس از اجرای مراحل اولیه طرح در سوییس، مقرر شد طرح 
پژوهشی مذکور با همکاری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در ایران هم انجام 
شود. وی با بیان اینکه اجرای این طرح پژوهشی سه خروجی خواهد  داشت، 
اظهار داشت: مقاله علمی و گزارش نتایج به زبان ساده‌تر که برای عموم مردم 
منتشر می‌شود از خروجی‌های آن است و اگر مطالعه با حجم نمونه خوبی اجرا 
شود به‌صورتیکه قابلیت تعمیم داشته باشد نتایج آن از طرف دانشگاه علوم 

پزشکی اصفهان برای وزارت بهداشت اسال می‌شود.
به گفته وی، نتایج این طرح تحقیقاتی می‌تواند به سیاستگزاران و برنامه‌ریزان 
کشور برای تصمیم‌گیری هرچه بهتر و موثرتر در دوران شیوع بیماری و پس 

از آن کمک کند.

گزارش

خبر

خاص در کمین همه افراد جامعه است و هیچ کس از 
فردای خود خبر ندارد. با کمک به این افراد بار مشکلات 

جامعه که بر دوش خودمان است را کاهش می دهیم.



گزارش

رییس انجمن خون و پلاسمای کودکان ایران گفت: نتایج اولیه از درمان پلاسمایی 
مبتلایان به کرونا در ایران مثبت و امیدبخش بوده است.

حسن ابوالقاسمی با اشاره به پایان یافتن گام نخست تحقیق بر روی درمان پلاسمایی 
بیماران کرونا، تشریح کرد: ما در گام نخست، ابتدا پلاسمای بهبود یافتگان از کرونا را 
به ۵۰ بیمار بدحال کرونایی که یا در شرایط شدید بیماری بودند یا به مرحله بسیار بد 
حال وارد شده بودند، تزریق کردیم. هرچند هنوز نتایج نهایی تحقیق به دست نیامده، اما 
ارزیابی‌های ما نشان می‌دهد که زمان تزریق پلاسما به بیماران کرونایی اهمیت فراوانی 

در نحوه بهبود حال آنها دارد.
وی ادامه داد: در این گروه بیمارانی که در هفته نخست بستری خود در بیمارستان 
بودند و پلاسما دریافت کردند، با سرعت بیشتری بهبود یافته و بخش قابل توجهی از 
آنها، ترخیص شدند؛ اما درصد بهبود یافتگان در میان بیمارانی که بیش از یک هفته 
در بیمارستان بستری بودند، پایین‌تر بود و از این رو یک فرضیه این است که در صورت 
تزریق پلاسما در روزهای اول بیماری، شانس بهبود یافتن بیماران افزایش خواهد یافت.

مسئول تیم تحقیقاتی درمان پلاسمایی بیماران کرونا درباره گام دوم این تحقیق نیز 
گفت: در گام بعد بیماران به دو گروه تقسیم شدند که گروه نخست پلاسما دریافت 
کردند و گروه دوم بدون دریافت پلاسما باقی ماندند. نتایج بررسی وضعیت این دو گروه 
نیز نشان می‌دهد که تزریق پلاسما نتایج مثبت قابل توجهی دارد و هرچند هنوز نتیجه 
علمی کار منتشر نشده، اما تزریق پلاسما اثر مثبت قطعی در شرایط بسیاری از بیماران 
داشته است. برای مثال گروهی از بیماران که در آستانه انتقال به آی سی یو بودند و 
در ساعات بعد نیاز به دستگاه تنفس مصنوعی داشتند، با تزریق پلاسما از رسیدن به 
این مرحله در امان ماندند و درصد قابل توجهی از آنها با سرعت بیشتری از بیمارستان 

ترخیص شدند.
ابوالقاسمی با بیان اینکه مرحله بعدی این طرح رسیدن به ایمونوگلوبین پادتن کرونا در 
پلاسمای بهبودیافتگان است، توضیح داد: کار محققان بر روی این گام از طرح نیز آغاز 
شده تا در صورت رسیدن به موفقیت، داروی پلاسمایی برای درمان کرونا تولید شود تا 

تعداد بیشتری از مبتلایان با سرعت بیشتری به این درمان دست پیدا کنند.
وی با تاکید بر این مسئله که تمام فرایند درمانی پلاسمایی بیماران کرونا در ایران رایگان 
است، اظهار کرد: صرف نظر از شیوه کار در سایر کشورها، در ایران با همکاری سازمان 
انتقال خون و حمایت مالی که از سوی بخش خصوصی و شرکت درمان دارو صورت گرفته، 

دریافت پلاسما رایگان است و بیماران هیچ نگرانی از این بابت نداشته باشند.
ابوالقاسمی با اشاره به حضور پر قدرت ایران در حوزه درمان پلاسمایی بیماری‌ها، گفت: 
ما از سال‌ها پیش در این حوزه فعال شده‌ایم و ایران یکی از سردمداران این نوع درمان 
در سطح جهان است. خوشبختانه با استفاده از تجربیات سال‌های قبل، درمان کرونا به 
وسیله پلاسما نیز در دستور کار قرار گرفت که در گام‌های نخست اثرات امیدبخشی از 
خود نشان داد و امیدواریم در مراحل بعدی امکان گسترده شدن این درمان در کشور 

وجود داشته باشد.
 از روزهای ابتدایی اسفند سال گذشته و همزمان با ورود کرونا به ایران، گروهی از محققان 

ایرانی کار بر روی درمان این بیماری به وسیله پلاسما را آغاز کردند.
در این طرح پلاسمای خون بهبودیافتگان از کرونا که حاوی پادتن این ویروس است، به 

بیماران بد حال درگیر با این ویروس تزریق می‌شود.
پس از ایران، تعداد دیگری از کشورها نیز کار را بر روی این شیوه درمانی آغاز کردند و بر 
اساس تاییدیه سازمان غذا و داروی امریکا، در این کشور نیز درمان پلاسمایی بیماران 

کرونا آغاز شده است.

نتایج امیدبخش است
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام طراح قالب حرفه ای 
سایت به صورت دورکاری 

در اصفهان
info@acsan.ir

استخدام کارشناس نساجی در یک 
واحد نساجی در نجف آباد اصفهان

hrm.textile@yahoo.com

استخدام حسابدار در یک 
شرکت مجری پروژه‌های عمرانی 

09128239340

استخدام کارشناس تولید محتوا در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

09140443901

استخدام کارشناس فنی آقا در 
شرکت سپهر گستر در اصفهان

09132066481

استخدام پشتیبان دستگاههای 
کارتخوان آقا با مزایا در اصفهان

www.ecipsp.ir

استخدام کارشناس فروش و مدیر 
فروش در اصفهان
09133171558

استخدام کارشناس 
حسابداری،کارشناس حسابداری 

خرید و فروش، فروشنده
rmk.estekhdam@gmail.com

استخدام سرپرست IT در شرکت 
گونیا برش اصفهان

acc@gouniaboresh.com

استخدام کارمند اداری،مسئول دفتر 
خانم در اصفهان
03133393292

استخدام گرافیست در یک 
شرکت معتبر در اصفهان

09133887730

استخدام حسابدار خانم در یک 
شرکت معتبر بازرگانی در اصفهان

09383575134

استخدام اپراتور دستگاههای 
تراش CNC در یک شرکت معتبر 

در اصفهان
03135722050

استخدام کارشناس بازاریابی و فروش 
در شرکت ظریف مصور

03132670023

استخدام مسئول فنی داروسازی 
آقا )دکتری داروسازی( در اصفهان

09135378482

استخدام سالن دار در یک 
رستوران بزرگ و معتبر در اصفهان

09131162710

یافتگان  بهبود 
ویروس کرونا چگونه 

پلاسما اهدا کنند؟
بخش مایع خون، 
پلاسما نام دارد که ۵۵ 
درصد خون بدن انسان 
را تشکیل می‌دهد، یکی از اجزا بسیار 
مهم پلاسما پادتن )آنتی‌بادی( 
است که برای مقابله با عوامل عفونی 
ضروری است. در افرادی که مبتلا به 
بیماری عفونی می‌شوند، میزان تولید 
این پادتن‌ها افزایش یافته و استخراج 
این مواد از بدن می‌تواند در درمان 

سایر بیماران موثر باشد.
در حال حاضر یکی از روش‌های نجات 
افراد مبتلا به کووید ۱۹، استفاده از 
پلاسمای خون بهبود یافتگان این 
بیماری است. پس از مدتی پلاسمای 
افراد بهبود یافته فاقد ویروس می‌شود 
ولی همچنان سرشار از آنتی‌بادی‌هایی 
است که در درمان بیماران بدحال 
موثر است. آنتی‌بادی‌ها یا پادتن‌های 
تولید شده توسط بیماران بهبود یافته 
سیستم ایمنی بدن بیماران جدید را 

تا زمانی که سیستم ایمنی بدن بیمار 
بتواند پادتن خود را تولید کند، تأمین 

و تقویت می‌کند.
این پادتن‌های ارزشمند با روشی بنام 
پلاسمافرزیس استخراج می‌شوند. طی 
این فرآیند، خون کامل از اهداکننده 
گرفته می‌شود، سپس پلاسمای آن 
جدا ‌شده و گویچه‌های قرمز، سفید و 
سایر اجزاء خون دوباره به اهداکننده 
برگردانده می‌شود. این فرآیند حدود 

45 - 30 دقیقه طول می‌کشد.
با گذشت زمان پس از بهبودی، مقدار 
این پادتن‌ها در بدن فرد بهبود یافته 
کاهش می‌یابد و بالطبع اثربخشی 
این روش درمانی هم کاهش می‌یابد، 
بنابراین زمان مراجعه فرد داوطلب و 

بهبود یافته حیاتی است.
در حین پلاسما فرزیس ابتدا پزشک 
مسئول در محیطی کاملا خصوصی 
در ارتباط با سابقه تندرستی داوطلب، 
سوالاتی پرسیده و سپس وی را به 

دقت معاینه می‌کند.
نکاتی که بهبودیافتگان برای اهدای 

پلاسما باید بدانند 
- شب قبل از اهدا حمام کنید و 
مایعات بدون الکل به دفعات مصرف 
کنید، از ۲۴ ساعت قبل از اهدا 
حتی‌المقدور از مصرف تخم مرغ و 

غذاهای چرب پرهیز کنید.
- حتما به مدت ۱۵ دقیقه در محل 
خونگیری استراحت کنید، نوشیدنی 
و مواد خوراکی را که در اختیار شما 

قرار می‌گیرد میل کنید و پس از پایان 
اهدا پلاسما حداقل به مدت ۴ ساعت 
به پوششی که خونگیر بر روی بازوی 

شما قرار داده است، دست نزنید.
- بعد از اهدا برای جبران مایعات 
بدن مقدار زیادی )حدود ۸ لیوان( 
نوشیدنی دریافت کنید )ترجیحا 
چای، قهوه یا نوشابه‌های تحریک 
کننده نباشد(، یک ساعت از استعمال 
دخانیات امتناع کنید و تا حداقل ۴ 
ساعت بار سنگین حمل نکنید و تا 
۲۴ ساعت فعالیت های غیر معمولی و 
استرس‌زا انجام نداده و روز خود را به 

آرامی بگذرانید.
- در صورتیکه از زمان بهبودی کامل 
بیش از ۱۴ روز و کمتر از یک ماه 
گذشته است، به مرکز نوآوری سازمان 
انتقال خون واقع در بزرگراه شیخ 
فضل‌اله نوری - تقاطع بزرگراه شهید 
همت - جنب برج میلاد- سازمان 

انتقال خون ایران مراجعه کنیید.
- اگر از زمان بهبودی بیش از یکماه 
گذشته است، به مرکز جامع اهدا واقع 
در خیابان وصال شیرازی-بالاتر از 
تقاطع خیابان طالقانی مراجعه کنید.

بهبود یافتگان ویروس کرونا 
پلاسما اهدا کنند

مدیرکل انتقال خون استان تهران از 
بهبود یافتگان ویروس کرونا خواست 
به شکرانه سامتی مجدد، با اهدای 
پلاسما، به کمک بیماران مبتلا به این 

ویروس بشتابند.

محمدرضا مهدی زاده افزود:با توجه به 
اینکه سازمان انتقال خون ایران پیش 
از این در ۱۴ استان کشور بحث اهدای 
پلاسما به صورت تخصصی و ویژه کار 
می‌کرد و در این زمینه دارای تجربه 
و تخصصی بود، و با توجه به اینکه  
این سازمان مأموریت تأمین خون و 
فرآورده‌های مورد نیاز را بر عهده دارد 
بعد از شیوع ویروس کرونا تصمیم بر 
این شد تا پلاسمای  بهبود یافتگان به 
صورت تخصصی در انتقال خون جمع 

آوری شود.
وی اضافه کرد: پیش از از این، اهدای 
پلاسما توسط سازمان انتقال خون در 

۱۴ استان کشور انجام می‌شد که بعد 
از شیوع ویروس  کرونا این امر در به 

۲۰ استان کشور افزایش یافت.
مهدی زاده ادامه داد: افرادی که به 
ویروس کرونا مبتلا شده‌اند و یک ماه 
از بهبودی آنها گذشته، می توانند به 
مراکز وصال و ستاد مرکزی سازمان 
انتقال خون واقع در جنب برج میلاد 
مراجعه کنند و از آنها ۵۰۰ سی سی 
پلاسما گرفته می‌شود و پلاسمای 
اهدایی آنها فریز و بعد از غربالگری 
و تست سامت ذخیره می‌شود و به 
مراکز درمانی که درخواست کننده 
این پلاسما برای درمان بیماران مبتلا 

به ویروس کرونا باشند ارسال می شود 
و در اختیار آنها قرار می گیرد.

 مدیرکل انتقال استان تهران تاکید 
کرد: درخواست و خواهش ما از همه 
افرادی که به این ویروس مبتلا شده 
اند این است که به دلیل اینکه خود 
رنج کشیده این بیماری هستند و 
مشکلات خاص آن را می‌دانند به 
شکرانه سامتی خود به این به دو 
مرکز یاد شده در استان تهران و دیگر 
مراکز استان های کشور مراجعه 
کنند و با اهدای پلاسمای خون به 
کمک بیماران مبتلا به ویروس کرونا 

بشتابند.

بهبود یافتگان کرونا چگونه پلاسما اهدا کنند؟
گرچه در حال حاضر پلاسما درمانی روشی در حال تحقیق و در 
مرحله کارآزمایی بالینی در خصوص بیماران مبتلا ویروس کرونا 
است، اما به دلیل وجود پادتن می‌تواند یکی از اقدامات در جهت 

کاهش آلام مبتلایان به این ویروس باشد.

این پادتن‌های 
ارزشمند با روشی 

بنام پلاسمافرزیس 
استخراج می‌شوند. 

طی این فرآیند، خون 
کامل از اهداکننده 

گرفته می‌شود، سپس 
پلاسمای آن جدا ‌شده و 
گویچه‌های قرمز، سفید 

و سایر اجزاء خون 
دوباره به اهداکننده 

برگردانده می‌شود.

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

خطر کرونا در تهران رفع نشده است
فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران، با اشاره به لزوم رعایت بهداشت فردی و عمومی، گفت: مردم 

همچنان رعایت اصول بهداشتی را جدی بگیرند، چراکه هنوز خطر برطرف نشده است.
 علیرضا زالی، با اشاره به افزایش آمار مبتلا به بیماری کرونا در کشور، اظهار کرد: در جریان عادی سازی 

در کشور، ممکن است خطر جدی تری در انتظار باشد. به هر حال هنوز ویروس در کشور وجود دارد و تا 
زمانی که ریشه کن نشده یا با ساخت واکسن روند مصون سازی در پیش گرفته نشود، خطر از بین نمی‌رود.

وی ادامه داد: با افزایش تردد، آلودگی سطوح تماسی بیشتر می‌شود که این امر ممکن است منجر به ایجاد روند 
متفاوتی از ابتلاء به این بیماری نسبت به قبل شود و با توجه به دوره نهفتگی ویروس، آثار آن در روزهای آینده بروز 

می‌کند.وی کماکان بر لزوم رعایت بهداشت فردی و عمومی تاکید کرد و افزود: به رغم کاهش انگیزه و ایجاد احساس خستگی در مردم، رعایت 
اصول اولیه بهداشت همچنان توصیه می‌شود، چراکه در هر صورت سلامت بسیار اهمیت دارد.

زالی با اشاره به انتشار خبری مبنی بر ریشه کنی ویروس کووید ۱۹ تا ۲۷ اردیبهشت در ایران بر اساس نتیجه یک تحقیق علمی در سنگاپور، 
اظهار کرد: پایان یک اپیدمی به آسانی قابل پیش بینی نیست. نمی‌توان به قطعیت در خصوص یک پژوهش در خارج از کشور نظر داد و بهتر 

است به گزارش‌های میدانی در داخل کشور اکتفا کنیم.

کمتر از نیم درصد ایرانیان به کرونا مبتلا شده‌اند
 رئیس اداره مبارزه با بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: کمتر از نیم درصد ایرانیان 

تاکنون به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند، بنابراین موضوع ایمنی گله‌ای در کشور مطرح نیست.
حسین عرفانی افزود: میزان بروز بیماری کووید ۱۹ در ایران اکنون حدود یک در هزار نفر است در حالی که برای ایمنی 

گله ای یا ایمنی انبوه که برخی مطرح می کنند باید ۷۰ تا ۷۵ درصد جمعیت گرفته باشند. آمار وزارت بهداشت نشان 
می دهد که کمتر از یک دهم درصد از افراد جامعه به کرونا مبتلا شده اند و اگر بخواهیم موارد خفیف شناسایی نشده را هم 

در نظر بگیریم می توانیم این عدد را در پنج ضرب کنیم که می شود پنج در هزار یا نیم درصد جمعیت، پس حتی یک درصد 
جمعیت کشور هم به ویروس کرونا مبتلا نشده اند.بر اساس آخرین آمار وزارت بهداشت، تاکنون ۹۹ هزار و ۹۷۰ نفر در کشور به طور 

قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده است. از این تعداد ۶۳۴۰ نفر بر اثر ابتلا به بیماری کووید ۱۹ جان خود را از دست داده و ۸۰ هزار و ۴۷۵ نفر 
نیز بهبود یافته اند. رئیس اداره بیماری های واگیر وزارت بهداشت ادامه داد: هنوز با ایمنی گله ای یا انبوه در ایران خیلی فاصله داریم. بنابراین اینکه عده ای از مردم 

فکر کنند ایمنی پیدا کرده اند و می توانیم وارد شرایط عادی زندگی شویم درست نیست.
وی گفت: اکنون با توجه به اینکه این بیماری هنوز واکسن و داروی اختصاصی ندارد، ایمنی انبوه هم در جامعه ایجاد نشده است، اکثریت قریب به اتفاق جامعه 
هنوز در معرض خطر هستند. حتی افرادی که به ویروس کرونا مبتلا شده اند نیز ممکن است دوباره مبتلا شوند و احتمال عفونت مجدد در افراد مبتلا وجود دارد. 

بایدها و نبایدهای افراد 
چاق در برابر کووید ۱۹

 هرچند تا کنون ارتباط مستقیمی میان 
اضافه وزن و خطر ابتاء به کرونا اثبات 
نشده است، اما از آنجایی که در هر صورت 
در افراد چاق و گرفتار دارای اضافه وزن 
کاهش حجم و کاهش عملکرد ریه بیشتر 
است، لازم است مراقبت‌های بیشتری از 
خود داشته باشند و توصیه‌های مراجع 
درمانی معتبر را در راستای حفظ سلامت 

خود بیش از پیش به کار گیرند.
خطر مخدوش بودن عملکرد ریه در افراد 
چاق و دارای اضافه وزن، بیشتر است 
که برخی از علل آن شامل شیوع بالای 
وقفه‌های تنفسی در خواب، سندروم 
هیپوونتیلاسیون چاقی، ریسک بالاتر 
آسم و فشار بیشتر به ریه‌ها به دلیل 
اضافه وزن بیش از حد است که باعث 

کاهش حجم ریه‌ها می‌شود.
از طرفی چاقی با ریسک بالاتر 
بیماری‌های قلبی عروقی و نارسایی 
احتقانی قلب ممکن است باعث اختلال 
در تبادل اکسیژن نیز شود و همچنین 

بسیاری از افراد مبتلا به چاقی دارای یک 
یا چندین ریسک فاکتور خطرناک برای 
بیماری کووید ۱۹ مانند دیابت یا فشار 

خون بالا هستند.
التهاب مزمن خفیف در افراد مبتلا به 
چاقی این فرضیه را نشان می‌دهد که 
این حالت التهابی ممکن است در زمان 
مواجهه با عفونت باعث افزایش ریسک 
بروز یک واکنش التهابی شدیدتر در 

ریه‌ها شود.
بنابر این گزارش، کم‌تحرکی از عواملی 
است که بستر ساز اضافه‌وزن و چاقی 
است و افراد مبتلا به چاقی باید فعالیت 
بدنی خود را مطابق با راهنما یی های 
مراجع بهداشت و سلامت ادامه دهند و 
البته فاصله‌گذاری‌های اجتماعی را حتماً 
رعایت کنند و توصیه‌های کلی برای انجام 
فعالیت بدنی و تغذیه سالم در طول بحران 
کووید ۱۹ این است که افراد مبتلا به 
چاقی از راهنمایی متخصصان بهداشت 
و سلامت واجد شرایط و سازمان‌های 

حرفه‌ای استفاده کنند.
حرف‌هایی درباره اختلالات ناشی از 
مصرف دارو در افراد مبتا به چاقی 

درگیر کووید ۱۹ وجود دارد اما نکته‌ای 
که باید به آن توجه کرد این است که 
افراد بدون مشورت با پزشک خود نباید 
هیچ‌کدام از درمان‌های دریافتی خود 
شامل مصرف داروهای ضد چاقی را 

قطع کنند.
در گزارشی از چین که مربوط به ۱۱۲ 
بیمار مبتلا به عوارض قلبی و عروقی 
بوده و به دلیل عفونت کووید ۱۹ در 
بیمارستان بستری شده بودند، شاخص 
توده بدنی افراد فوت شده و افرادی که 
زنده ماندند مورد بررسی قرار گرفت و 
از ۱۷ نفری که فوت کرده بودند ۱۵ نفر 
معادل ۸۸ درصد دارای شاخص توده 
بدنی بالای ۲۵ بودند. هرچند نمی‌توان 
به این نتیجه رسید که همه افراد چاق 
و یا دارای اضافه وزن بیش از سایرین 
گرفتار کرونا می‌شوند اما به گفته دکتر 
»سوپدرسن« متخصص غدد از کانادا، 
داده‌ها و اطلاعات جدید نشان می‌دهد 
که چاقی نیز یکی از ریسک فاکتورهای 
ابتلاء به بیماری‌های شدید است که 
کووید ۱۹ نیز می‌تواند شامل این مورد 

باشد.

آیا مصرف غذاهای سالم 
از افسردگی کرونایی 

جلوگیری می‌کند؟
 بیماری همه گیر کروناویس قطعاً همه 
جنبه های زتدگی، از جمله عادت های 
غذایی را تغییر داده است. در سالهای 
اخیر، از زمانی که گزینه های غذایی سالم 
تر در بازار موجود است، افراد بیشتری 
تصمیم گرفتند تا مسیرصحیح غذا 
خوردن را انتخاب کنند. اما با شروع شیوع 
کروناویروس و اعمال قرنطینه، اوضاع 
تغییر کرد. به دلیل عدم اطمینان ناشی 
از COVID-19 افراد بیشتری برای راحتی 
به غذاهای فوری و فرآوری شده مراجعه 

کرده اند.
 از زمانی که شیوع این بیماری به یک 
 مشکل جدی تبدیل شده است، 
عادت های خرید قطعاً تغییر کرده است. 
به دلیل سفارشات در خانه، شغل های 
بی شماری از بین رفته و پول در اکثر 
خانوارها کمتر شده است. و به همین دلیل، 
بسیاری از مردم تصمیم دارند اولویت 
بندی غذاهایی با ماندگاری طولانی در 

لیست های خرید خود کنند. با این حال، 
کارشناسان توصیه کرده اند که مردم هنوز 
هم باید روی قرار دادن گزینه های غذایی 
سالم روی میز خود تمرکز کنند تا درها را 

برای همه گیری بالقوه دیگر باز نکنند.
فاصله گرفتن اجتماعی و نیاز به انزوای 
بیشتر باعث شده است که بسیاری 
از افراد از مشکلات بهداشت روان رنج 
ببرند. گذشته از بیماران COVID-19 که 
ممکن است دچار اختلال پس از سانحه و 
افسردگی شوند، افراد دیگر نیز در معرض 
خطر ابتلا به مشکلات بهداشت روان 
هستند. روانشناسان همچنین اعلام کرده 
اند که دوره قرنطینه برای همه استرس زا 
است و بنابراین هیچ کس از اثرات بیماری 
همه گیر بر سامتی مغز در امان نیست. 
اینجاست که غذا خوردن سالم مطرح 

می شود.
مطالعات متعددی قبلًا نشان داده اند که 
تغذیه سالم نه تنها باعث ایجاد سلامت در 
بیماران می شود بلکه باعث بهبود روحیه 
 و رفتار افراد می شود. غذایی که مردم 
می خورند در واقع بر روحیه آنها تأثیر می 
گذارد و بنابراین بسیاری از متخصصان از 

تغذیه سالم در طول همه گیری های 
کوروی ویروس حمایت می کنند زیرا این 
یکی از روش های کاهش اپیدمی افسردگی 
است که ممکن است با توجه به فشارهای 

ناشی از آن ایجاد شود.
بنابراین کالاهای غذایی که افراد باید در 
لیست خرید خود در طول همه گیری در 

اولویت قرار دهند چیست؟
تحقیقات نشان داده است که میوه ها، 
سبزیجات، غلات سبوس دار، آجیل، ماهی، 
لوبیا و روغن زیتون می توانند خطرات 
افسردگی را کاهش داده و روحیه و رفتار 

شخص را بهبود بخشند.
برای افرادی که رژیم مدیترانه ای را دنبال 
می کنند ، نیازی به نگرانی در مورد ایجاد 
مشکلات بهداشت روان نیستند. مطالعات 
نشان داده اند که رژیم غذایی مدیترانه ای 
بهترین رژیم غذایی است که با ریسک 
کمتری برای افسردگی در ارتباط است. 
دلیل این امر به اثبات رسیده که گزینه های 
غذایی موجود در این رژیم به نفع مغز است. 
در همین حال، رژیم های غذایی دیگر که 
سرشار از کربوهیدرات ها، گوشت قرمز و 

لبنیات پر چرب هستند اثر متضاد دارند.

جدیدترین خبرها از درمان پلاسمایی کرونا
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The Director of Refinery No. 
7 of South Pars Gas Complex 
said on Tue. that phases 
17 and 18 of the Complex 
have increased butane 
production capacity up by 
100 percent.
Hassan Asa’adi told IRNA 
that the most distinguished 
and salient achievement 
of the refinery in last year 
[ended March 20, 2020] was 
the production of ethane, 
propane, and butane, as well 
as complete overhaul.
Asa’adi went on to say 

that propane production 
increased by 71% in phases 
17 and 18 last year [ended 
March 20, 2020].
Butane production in phases 
17 and 18 of South Pars 
Complex has doubled in the 
current year, he highlighted.
Phases 17 and 18 of 
South Pars Gas Field were 
inaugurated in the past few 
years, he said, adding, “these 
phases have played a leading 
role in increasing production 
and removing limitations in 
relevant field.”

Iran saves 3.4€mn 
currency in domestic parts 
manufacturing last year
Islamic Republic of Iran saved over €3.4 
billion worth of foreign currency in the field 
of domestic manufacturing of parts last year 
[ended March 20, 2020].
Minister of Industry, Mine and Trade Reza 
Rahmani made the remarks on Tue. and added, 
“the objectives of domestic manufacturing 

of industrial parts were realized through 
the conclusion of separate Memoranda of 
Understanding (MoUs) with other ministries 
and organization and also knowledge-based 
companies for indigenizing some imported 
parts and equipment.”
Following the sublime recommendations of 
Leader of the Islamic Revolution in realizing 
objectives of ‘Booming Domestic Production”, 
the Ministry of Industry put the developing 
production and deepening domestic 

manufacturing of parts atop agenda, Rahmani 
stressed.
With the studies made in the current year 
[started March 21, 2020], €3.2 billion worth 
of foreign currency will be saved in domestic 
manufacturing of parts, he said, adding, “once 
projects defined by the ministry are put into 
operation by 2021, more than €10 billion 
worth of foreign currency will be saved in the 
field of manufacturing various types of goods 
and parts in the country.”

Iran's cement lost one of its 
export markets; official
“Kazakhstan is among the main buyers of 
Iran's cement and after the import of this 
product was banned, our producers lost one 
of their target markets,” the head of Iran's 
Export Confederation Mohammad Lahoti 
told ILNA.
The Iranian official said in an exclusive 
interview with ILNA news agency that 
despite a commitment to the World Trade 
Organization and after the outbreak of the 

coronavirus, 88 countries have banned its 
imports, and Kazakhstan was one of them.
“We are pursuing this matter and the Trade 
Promotion Organization is also trying to 
resolve this issue through consultation,” he 
added.
Mohammad Lahoti said that our cargos are 
exported to Kazakhstan through the borders 
of Turkmenistan, and this country has made 
these restrictions more on the transport of 
goods.
Over 17.5 million tons of clinker and cement 
were exported from Iran in the past Iranian 

calendar year.
Abdolreza Sheikhan, head of Iran's Cement 
Employers Association, reports that this 
shows a 32% growth compared with the 
previous year.
"Our main export destinations over 
the period were Iraq, Kuwait, China, 
Bangladesh, and India, the littoral states 
of the Persian Gulf and Central Asian 
countries”.
In total, last year Iran produced 60.3 million 
tons of cement and 66 million tons of clinker, 
showing a 9% and 6.9% rise year on year.

Iran, 
Turkmenistan 
agree to reopen 
road, railway 
borders within 
health protocols
 Political negotiations 
between senior foreign 
ministry officials of 
Iran and Turkmenistan 
were held via video 
conference.
The meeting was 
chaired by Iran’s 
deputy Foreign 
Minister Abbas 
Araqchi and his 
Turkmen counterpart, 
Hajiev Vafa, during 
which the two sides 
discussed the latest 
situation in the mutual 
political, economic, 
and consulate 
cooperation as 
well as the regional 
and international 
developments.
Stressing on the 
importance of bilateral 
relations between two 
friendly and adjacent 
countries, the two 
sides underlined 
the need to preserve 
joint cooperation 
and take urgent 
measures in order to 
resolve obstacles and 
problems caused by 
coronavirus crisis.
Iran to 
inaugurate 
11.9bn energy 
projects by 
March 2021
Iranian Energy 
Minister Reza 
A r d a k a n i a n 
announced on 
Tuesday that following 
a scheme called “A-B-
Iran”, the ministry is 
going to inaugurate 
500 trillion rials (about 
$11.9 billion) worth 
of energy projects 
in several provinces 
across the country 
during the current 
Iranian calendar year 
(ends on March 20, 
2021).
He made the remarks 
in Markazi province 
where he inaugurated 
six hydroelectric 
projects on Tuesday 
through video 
conference.
The projects were 
inaugurated in the 
third week of the 
implementation of 
a major program 
called “A B Iran” - the 
acronyms A and 
B stand for water, 
electricity in Persian”, 
in which 250 major 
water and electricity 
projects will be 
inaugurated across 
the country by March 
20, 2021.
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Butane production capacity up %100 
in SP phases 18 ,17

U.S. West Texas 
Intermediate (WTI) 
crude CLc1 futures 
fell 27 cents, or 1.1%, 
to $24.29 a barrel by 
0436 GMT, snapping 
a five-day winning 

streak.Brent crude LCOc1 
futures dipped 20 cents, or 
0.7%, to $30.77 a barrel, ending 
a six-day rise.
Oil slipped after a report 
showed U.S. crude inventories 
rose 8.4 million barrels last 
week, more than expected, 
according to data from 
the American Petroleum 
Institute(API) late on Tuesday.
Oil prices had gained 
recently as European and 
Asian countries ended 
lockdowns aimed at halting 
the coronavirus spread and 
as producers axed supply 
after the demand crunch. 
But analysts cautioned the 
rebalancing of the market 

would be choppy.
“We’re talking about 
normalisation of supply and 
demand but we’ve got a long 
way to go,” said Lachlan Shaw, 
National Australia Bank’s head 
of commodity strategy.
South Korea’s SK Innovation 
(096770.KS), the owner of 
top refiner SK Energy, said 
on Wednesday it expected 
second-quarter refining 
margins to come under 
pressure because of a slump 
in fuel demand and a glut of 
refined products due to the 
pandemic.

Analysts also pointed to 
comments by U.S. shale 
producer Diamondback 
Energy (FANG.O) saying 
it would consider reviving 
drilling plans if WTI held 
above $30 a barrel as a sign 
that producers will not want 
to shut in production for long.
“When (prices) start to hold 
on to those gains, there’ll be a 
point where producers start 
to reverse those well shut-ins,” 
Shaw said.
Global inventories are still 
expected to reach potential 
storage limits by June, 

according to Chris Midgley, 
Global Director of Analytics of 
S&P Global Platts.
Gasoline stocks in the U.S., 
the world’s biggest producer 
and consumer of oil, fell by 2.2 
million barrels, API reported, 
compared with analysts’ 
expectations in a Reuters poll 
for a 43,000 barrel increase, 
and refinery crude runs rose.
Traders will be looking 
for further confirmation of 
the inventory data when 
the Energy Information 
Administration comes out 
later on Wednesday.

Petropars, NIDC sign MoU on 
oil and gas projects
The Petropars Group and the National Iranian 
Drilling Company have inked a memorandum of 
understanding to cooperate in the implementation 
of oil and gas projects.
According to Petropars, the MOU was signed by 
Hamid Reza Masoudi, CEO of Petropars Group, and 
Seyed Abdullah Mousavi, CEO of the NIDC, Shana 
reported on Tuesday.
Accordingly, the two sides stressed the need 
to provide conditions for cooperation in the 
implementation of future petroleum projects.
Having implemented various projects in the field of 
oil, gas and petrochemicals, Petropars, an Iranian 
exploration and production company, has a massive 
capacity to use the services of Iranian contractors in 
order to strengthen domestic companies.
The National Iranian Drilling Company, on the other 
hand, while enjoying 75 land and offshore drilling 
rigs, has the largest fleet of drilling machinery and 
equipment that can provide the drilling services 
required for Iranian oil companies.
Iran, Azerbaijan Eager to 
Boost Economic Ties
Presidential officials from Iran and the Republic of 
Azerbaijan weighed plans to promote the economic 
ties between the two neighbors regardless of the 
novel coronavirus outbreak.
In a telephone conversation on Tuesday, Chief 
of Staff of the Iranian president Mahmoud Vaezi 
and Hikmat Hajiev, head of the Foreign Policy 
Affairs Department of Azerbaijan's Presidential 
Administration, called for the continuation of 
economic exchanges between the two neighbors in 
conformity with the health protocols, stressing that 
there is no obstacle to the enhancement of mutual 
cooperation.
Vaezi commended Azerbaijan for its timely decision 
to convene an online summit of the Non-Aligned 
Movement (NAM) Contact Group earlier this 
week, adding, “The Republic of Azerbaijan, as the 
holder of the NAM presidency, not only did not 
allow the coronavirus outbreak to prevent the 
summit meeting, but also took a valuable step in 
coordinating collective action among the countries 
in the battle with the disease by choosing the issue 
of coronavirus as the main topic of the conference.”
He also expressed hope that the stances and 
solutions mooted in the NAM summit would help 
the countries to join hands to overcome such a 
global challenge and stand against the parties that 
seek to take advantage of these problems.
The Iranian official further expressed satisfaction 
with the growing trend in the cooperation and 
relations between Tehran and Baku regardless of 
the coronavirus outbreak, saying Iran hopes that the 
relations would continue to grow with a rapid pace.
For his part, Hajiev conveyed Azeri President Ilham 
Aliyev’s gratitude to Iranian President Hassan 
Rouhani for participation in the online summit of 
the NAM Contact Group and for the topics of his 
speech in the conference, saying it would strengthen 
the Non-Aligned Movement.
The Republic of Azerbaijan attaches great 
significance to the promotion of cooperation with 
Iran in all fields, Hajiev said, adding that Aliyev 
has made it clear for all Azeri authorities that the 
outbreak of the coronavirus should not obstruct 
the growing trend in cooperation between Baku 
and Tehran.
He expressed hope that the two neighbors would 
strengthen economic and trade cooperation and 
exchanges by observing the health protocols 
and sharing the experiences in the battle with 
COVID-19.

Oil prices reversed course to edge lower on 
Wednesday as a higher than expected rise in U.S. 
inventories refocused investors on the risk of 
oversupply amid a coronavirus-driven slump in 
fuel demand.

Oil prices dip as supply concerns 
resurface on rising U.S. stocks
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Brent crude LCOc1 
futures dipped 20 
cents, or %0.7, to 
30.77$ a barrel, 
ending a six-day rise.

The First Bilingual Economic Newspaper In Isfahan Province
www.esfahan-news.com

License Owner& Managing 
 director: Reza Mahzunieh

Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
 Assistant Editor-in-Chief of English 

Section: Bahare Yousefi
Isfahan Office: Hoora Building, 

Shahid Mofateh Street, Ahmad Abad 
Square, Isfahan, Iran

Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274754

Organization of advertisement: 
031-32274517, 32274518, 32274512, 
32274505.  
Fax:031-32274507,32274511

Lithography and  printing:Golriz 
Isfahan subscribers Office: 

031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

economy
News

ISFAHAN
N E W S

SudokuNO 480            Solution: NO 479

ISFAHAN
NEWS



"On May 8, 2018, 
under pressures 
of extremists in 
America, Israel, 
and Saudi Arabia, 
and for Trump’s 
opposition to 

the ex-US president, 
Americans adopted a 
very stupid measure and 
withdrew from the JCPOA. 
They were thinking that 
Iran would instantly 
withdraw from the deal 
and the case would 
be referred to the UN 
Security Council and all 
achievements of the deal 
would be jeopardized in a 
night but Trump’s dream 
didn’t come true," Rouhani 
said while addressing a 
cabinet session on 
Wednesday.
"In these two years [after 
withdrawing from the 
deal] America has not 
been successful in any of 
its approaches. They tried 
to convince Europeans 
to join them, tried to 
formulate a new deal, 
tried to hold a meeting in 
the United Nations with 

Trump in participation 
but all in vain. Today, the 
US is feeling that Iran will 
achieve success in the 
coming months according 
to the JCPOA and UNSC 
Resolution 2231 and 
Iran’s arms embargo will 
be lifted and Iran can buy 
its required weapons or 
export them."
"It is some two months 
that Americans have woke 
up from a deep sleep and 
realized their big mistake 
in pulling out of the deal ... 
Same Israel, Saudi Arabia 
and American extremists 
will tell Trump that they 
have been wrong," he 
added.
“If arms embargo is 
extended, the response 

will be the one that I 
mentioned in letters 
to 4+1 leaders where I 
explained such a measure 
will have what dangerous 
consequences,” he 
stressed.
The remarks come as the 
US has started efforts to 
extend arms embargo on 
Iran which will end this 
October. Washington 
has announced that it 
will use all its tools in the 
United Nations Security 
Council to achieve its aim. 
However, such a resolution 
is believed to be vetoed 
by Russia and China. 
As a second approach, 
Washington will then try 
to argue that it is a JCPOA 
participant so as to trigger 

the snapback mechanism 
which will return UN 
sanctions against Iran. 
This is while US President 
Doland Trump ceased his 
country's participation 
in the JCPOA in May 2018 
and re-imposed unilateral 
sanctions against Iran.
“Iran will not accept the 
violation of UN Security 
Council Resolution 2231 
because the lifting of the 
arms embargo is Iran’s 
inherent right,” Rouhani 
highlighted.
“A wise approach for 
America is to return to 
the JCPOA, repent, and 
compensate the losses but 
those ruling in the White 
House now don’t have such 
a wisdom.”

Iran Rejects US Claim about 
Mistreatment of Afghans
 Iran’s Foreign Ministry said the Islamic Republic has 
“strong ties” with Afghanistan, rejecting as a “bitter joke” 
US claims that Iranian guards were involved in the tragic 
deaths of a number of Afghan migrants near the border.
“Iran has strong ties with Afghanistan & leads the way to 
help Afghan leaders for inclusive Gvt. What happened to 
Afghan nationals in Herat is tragic & unrelated to Iran, but 
US regime's allegation against Iran is a 'bitter joke'. The 
regime is a war criminal in Afghanistan & state sponsor of 
terrorism across the world,” the Iranian foreign ministry 
said in a tweet late on Tuesday.
The tweet came after US Acting Assistant Secretary for 
South Asia Alice Wells earlier in the day described as 
“horrifying” Iran’s “cruel treatment and abuse of Afghan 
migrants alleged in these reports.”
In a statement on Sunday, Iran’s Foreign Ministry 
Spokesman Seyed Abbas Mousavi expressed sympathy 
with the families of the victims, and said, “This incident has 
occurred on Afghan soil, and the Islamic Republic of Iran’s 
Border Police has denied that any happening in relation to 
this has taken place on the soil of our country.”
Afghan news media had reported that about 50 Afghan 
migrants crossing into Iran illegally had been beaten and 
thrown into a river. Afghanistan's Foreign Ministry on 
Saturday said an inquiry had been launched.
Iran spends eight billion dollars on Afghan migrants every 
year in various sectors.
According to the latest official figures, 951,142 Afghan 
refugees reside in Iran. In addition to the refugees, there 
are around 2.5 million Afghan nationals living in Iran, 
inclusive of passport holders and undocumented Afghans.
The UN refugee agency has, on numerous occasions, 
praised Iran for hosting Afghan refugees for more than 
four decades.

Iran kicks off exporting ‘corona’ 
diagnostic kits to Germany, 
Turkey: envoy
 Islamic Republic of Iran has currently started exporting 
coronavirus diagnostic kits to a number of countries 
including Germany and Turkey.
Iranian Ambassador to UK Hamid Baeedinejad in his 
twitter account on Wed. wrote, “thanks to its talented 
scientists and experts, Islamic Republic of Iran has now 
been able to introduce itself among the countries that have 
the technology of ‘COVID-19’ diagnostic kit.”
Yesterday, Islamic Republic of Iran exported a 
consignment of 40,000- corona diagnostic kits to Germany 
which is enough to test four million people, Baeedinejad 
emphasized.  
In line with its humanitarian aids, Islamic Republic of Iran 
also donated a cargo containing 5,000 corona diagnostic 
kits to Afghanistan and also Lebanon.
Iran exports corona diagnostic kits at the condition that 
the country heavily needed to these kits in the beginning 
of outbreak of COVID-19 in the country but with the 
cooperation of knowledge-based companies, not only 
Iran’s requirement to these kits have been met, but also 
suitable ways have been provided for the country in export 
of these kits, he stressed.

“Trump made a big mistake”: President 
Rouhani

 Iranian President Hassan Rouhani said 
that US President Donald Trump has now 
realized his ‘big mistake’ in withdrawing 
from Iran nuclear deal, officially known 
as the Joint Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA).
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 Iranian Prof. Acquitted of 
Sanctions Busting in US to Be 
Released
The United States is expected to release Iranian professor Sirous 
Asgari, who was acquitted of stealing trade secrets, once he 
receives medical clearance to leave, a US official said.
Asgari might be part of a rare prisoner swap between Iran and the 
United States.
The 59-year-old Asgari, who tested positive for the novel 
coronavirus around 10 days ago, is under the medical care of US 
immigration authorities and awaits a health clearance to travel, 

said Abolfazl Mehrabadi, an Iranian diplomat who is deputy 
director of Tehran’s interests section at the Pakistani Embassy in 
Washington.
“We are working and cooperating with the immigration office to 
deport him as soon as possible to Iran,” Mehrabadi told Reuters.
A spokesman for US Immigration and Customs Enforcement (ICE) 
declined to provide a specific timeline but confirmed that the 
agency was expecting to carry out his removal from the country 
when Asgari was medically cleared to travel.
Connecting flights that normally carry deportees to Iran have 
been canceled and the agency is waiting for service to resume, the 
spokesman said. He did not say how long this could take.
The ICE spokesman, who asked not to be named, said Asgari 

had tested positive for 
COVID-19 and is currently in 
quarantine, receiving care.
A federal judge in Ohio 
acquitted Asgari, a 
materials science professor, 
last November of stealing 
trade secrets in violation of US 
sanctions on Iran.
Iranian Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif in March urged 
the United States to release Asgari, who was one of 
several Iranian scientists taken hostage by the United States.

"It is some two 
months that 
Americans have 
woke up from a 
deep sleep and 
realized their big 
mistake in pulling 
out of the deal 
... Same Israel, 
Saudi Arabia 
and American 
extremists will tell 
Trump that they 
have been wrong," 
he added.
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Iran, 
Afghanistan 
mulling over 
death of Afghan 
immigrants
Afghan Ministry 
of Foreign Affairs 
announced that Tehran 
and Kabul agreed to set 
up a joint commission 
taskforce on deaths of 
Afghan immigrants in 
‘Harirud’ [Hari River].
Afghan Foreign 
Ministry in a statement 
on Wed. added, “in this 
regard, Mohammad 
Haroon Chakhansuri 
Deputy Minister for 
Political Affairs and 
Acting Minister of 
Foreign Affairs is 
getting in touch with 
Iranian ambassador 
to Kabul and Afghan 
envoy to Tehran and 
also with Iranian 
officials.”
Afghan Ministry 
of Foreign Affairs 
stated that Kabul 
has requested 
Tehran to launch a 
joint investigation 
commission and adopt 
necessary decision 
after findings of the 
investigation.
While welcoming 
Iran’s move, 
Afghanistan Foreign 
Ministry has said that 
it is waiting for a formal 
note to kick off a joint 
investigation on the 
issue.
A few days ago, Afghan 
media outlets, as 
quoted by several 
immigrants rescued 
from Hari River on 
Iranian-Afghan border, 
claimed that about 57 
Afghan immigrants 
have been detained by 
Iranian border guard 
after entering Iran 
illegally and then, were 
forced to jump into the 
river.”
These people had 
claimed that 23 of them 
have died in the river 
but Iranian Foreign 
Ministry rejected 
the claim of Afghan 
immigrants and 
added that no Afghan 
immigrant has been 
detained at Iranian 
border and have not 
been forced to jump 
into the river.
Islamic Republic 
of Iran has hosted 
millions of Afghan 
refugees over the 
past four decades and 
these immigrants have 
been able to work in 
Iran and enjoy all 
benefits of living in 
the country ncluding 
going to schools and 
universities.

Iran
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UN Urges World to Help Stop 
US-Israeli Annexation Plan
 UN Special Rapporteur Michael Lynk called on the international 
community to help halt the forthcoming Israeli annexation of more 
Palestinian land.
“The plan would crystallize a 21st-century apartheid, leaving in its 
wake the demise of the Palestinian’s right to self-determination. 
Legally, morally, politically, this is entirely unacceptable,” Lynk said, 
the Middle East Monitor reported on Wednesday.
The UN official described the repercussions of annexation as creating 
“a cascade of bad human rights consequences” and insisted that the 
international community can no longer play its acquiescent role to 
Israeli violations.
“The looming annexation is a political litmus test for the international 
community. This annexation will not be reversed through rebukes, 
nor will the 53-year-old occupation die of old age,” he warned.

Recently, Israeli Prime Minister Benjamin Netanyahu’s Likud 
Party submitted a bill to the parliament (Knesset) that calls for the 
imposition of Tel Aviv’s “sovereignty” over the Palestinian regions 
of the Jordan Valley, the northern Dead Sea area and the occupied 
West Bank.
The Israeli regime has been sharply emboldened by US President 
Donald Trump’s pro-Israel polices, the latest of which is a contentious 
plot unveiled in January with the aim of legitimizing Israel’s 
occupation and re-drawing the Middle East map.
Trump’s self-proclaimed “deal of the century,” crafted to end the 
Israeli-Palestinian conflict, also calls for the creation of a Palestinian 
state with limited control over its own security and borders.
The scheme — drawn up in close cooperation with the Netanyahu 
administration — bars Palestinian refugees from returning to their 
homeland while enshrines Jerusalem al-Quds as “Israel’s undivided 
capital” and allows the regime to annex settlements and the Jordan 
Valley.

The US has 
expressed its readiness to recognize Israel’s annexation 

of the occupied West Bank areas.

 Iran on top of IAEA 
inspections list in 
2019: envoy
Iranian Permanent Representative to the 
International Organizations in Vienna said 
Iran stood on top of the inspection list of 
the International Atomic Energy Agency in 
2019.
Kazem Gharibabadi said Wednesday that 
Iran is among the 62 countries that are 
implementing the Additional Protocol and 
the Comprehensive Safeguard Agreement, 
but still, IAEA has not reached a broader 
conclusion on undeclared materials and 
activities.
The envoy then referred to the IAEA’s 2019 
inspections report, noting that of the total 
466 inspections among member states, 432 

were related to Iran, which is “equal to 92% 
of total inspections in its group, and 20% of 
them in the world.
Gharibabadi added that 33 cases out of 
the total 45 additional access cases from a 
62-member group in 2019 were related to 
Iran’s activities.
“That is equal to 73% of the total accesses 
in this group and 24% total in the world,” he 
added.
He referred to Iran’s full transparency 
in its peaceful nuclear program and 
that a significant volume of the agency's 
inspections are carried out under the 
influence of Iran nuclear deal known as the 
Joint Comprehensive Plan of Action (JCPOA).
He noted that the Islamic Republic 
has a range of options like establishing 
cooperation, returning to safeguards 
commitments, and revising these 

commitments, provided the other parties to 
the JCPOA fulfill their commitments.
Plan of Action (JCPOA) to the Joint 
Commission for resolution, triggering the 
Dispute Resolution Mechanism.”
US President Donald Trump unilaterally 
pulled Washington out of the JCPOA in 
May 2018 and reimposed “toughest ever” 
sanctions against the Islamic Republic in 
defiance of global criticism.
In response to the unilateral move, as well 
as the European signatories’ failure to 
safeguard Iran’s economic interests in the 
face of US sanctions, Tehran rowed back 
on its nuclear commitments step-by-step 
in compliance with Articles 26 and 36 of 
the JCPOA, but stressed that its retaliatory 
measures will be reversible as soon as 
Europe finds practical ways to shield the 
mutual trade from the US sanctions.

News



 Iran Navy industries heart of country’s marine 
military: Cmdr
Iranian Navy Commander Rear Admiral Hossein Khanzadi said on Wednesday 
that the Defense Ministry's Marine Industries Organization is actually the heart 
of the country's marine military industry and has an important role in the strategic 
goals of the country.
Rear Admiral Khanzadi and Head of the Iranian Defense Ministry's Marine Industries 
Organization Rear Admiral Amir Rastegari inspected the organization’s projects in progress in Bandar 
Abbas in southern Iran.
Thanking the organization, Khanzadi said that the Iranian Defense Ministry's Marine Industries 
Organization has a pivotal role in the strategic goals of Iran.

 Three members of Iran’s 
Islamic Revolutionary 
Guards Corps were 
martyred in an armed 
clash with the anti-
revolution elements in the 
western Iranian border 
regions.
According to a statement 
by the IRGC’s Hamze 
Sayyid al-Shohada Base, 
the elite force’s servicemen 
clashed with the anti-
revolution elements in 
the western province of 
Kordestan on Tuesday, 
killing a number of the 
hostile elements.
The clash took place near 
the city of Divandarreh, 
during which three IRGC 
servicemen, including a 
colonel, were martyred.
The IRGC is tasked with 
protecting the country’s 
northwestern and 
southeastern borders.
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On the occasion of Laborers Week and in 
line with the slogan of the year – “A Surge 
in Production”– Ayatollah Khamenei 
held a video conference with seven active 
manufacturers from different parts of the 
country on Wednesday.
In the video conference, managers and a 
number of exemplary laborers delivered 
reports on the status of production and 
about their achievements, issues and 
problems. They also put forward solutions 
and proposals for solving the existing 
problems and realizing the slogan of the 
year.
Ayatollah Khamenei stressed the need for 
protecting the natural rights of laborers, 
including a fair salary, regular pay without 
delays, and job security. 
The Leader praised the employers who 
have not laid off any employee after the 
outbreak of the coronavirus, describing it 

as a “very good approach.”
“Job security, the issue of insurance, the 
issue of training, the issue of welfare 
services, and the issue of health and 
treatment are among the rights of laborers 
and part of duties of the employers,” the 
Leader underlined.
Ayatollah Khamenei also called on 
employers to make greater efforts to 
satisfy the demands of laborers -such 
as by taking care of their family needs 
when it comes to their children’s access to 
education or the cases of marriage- noting 
that such attempts will strengthen the 
bonds between employers and laborers.
The Leader holds meetings with laborers 
every year on the occasion of Laborers 
Week, but this year the meeting was 
held via videoconferencing due to the 
coronavirus outbreak.

FM spox:
Iran ready to assist all nations in 
need to contain COVID-19
Iran is ready to supply other countries needing the 
equipment and devices necessary to fight the novel 
coronavirus (COVID-19) pandemic, says the foreign 
ministry spokesman.
“As Iran has progressed in flattening the COVID19 curve, 
Foreign Minister Mohammad Javad Zarif promised 
to supply all countries in need with COVID19-related 
devices and equipment,” Abbas Mousavi wrote on 
his Twitter account on Wednesday, with the hashtag 
#StrongerTogether.
“As a gesture of solidarity, Iran has sent medical items 
to Afghanistan, Lebanon and Germany recently. Iran 

will keep lending a helping hand to nations in need,” he 
added.
The Islamic Republic has reached such a level of self-
sufficiency in producing the devices that it can now 
export them to most countries across the world.
An Iranian consignment comprising 40,000 coronavirus 
test kits was dispatched from Tehran to Germany on 
Tuesday morning. The country has sent its coronavirus 
test kits to various countries by the present time. 
Another consignment including 15 ventilators, 5,000 
test kits, 6,000 face mask, 2,000 medical gloves, and 
other medical equipment was delivered to Lebanon on 
Monday.The novel virus that can cause a potentially fatal 
respiratory infection called COVID-19 has killed more 
than 258,000 people worldwide, including 6,300-plus 
in Iran. It first emerged in the central Chinese city of 
Wuhan late last year.

There are some 3.45 million Muslims 
living in the United States. Each year, as 
the blessed month arrives, most of them 
follow their religious duties in keeping fast 
during daylight hours. Muslim Americans 
observe Ramadan in much the same way as 
Muslims in other countries do.
There are two main meals every day 
during Ramadan, one before dawn called 
‘Suhoor’ and one after sunset called ‘Iftar’. 
As a tradition, these meals are being served 
in group gatherings with friends and 
families.
Muslims are also required to abstain 
from sexual intercourse when fasting 
and are encouraged to offer assistance to 
those in need. In practice, Muslims read 
more Quran and pray more in this month 
compared to 11 other months of the year
According to a survey published in 
2017 by the Pew Research Center, 80% 
of American Muslims observe the holy 
month by fasting. In that 80%, there is little 
distinction between Muslims who were 
born overseas or in the United States, black 
or white, men or women.
As a tradition, mosques and Islamic 
centers across the US usually are packed 
with worshipers during the month of 
Ramadan, but this is not the case this year 
amid the COVID-19 pandemic. The US is 
the hardest hit by the virus with over 1.2 
million infections and some 70,000 deaths. 
You could see mosques every night filled 
with prayers and socializing in the past 
years, however as the mosques are closed 
now, Muslims have to follow their prayers 
and reflection in the solitude of their 
homes.
Helping those affected by the outbreak

This Ramadan is like no other for all the 
Muslims around the globe, including 
those in the US. They cannot perform 
night prayers in mosques, hold iftar 
banquets with friends and families, and 
hold congregational prayers.
Fasting is an opportunity to experience 
the deprivation that the underprivileged 
and those affected by the COVID-19 
economic consequences may endure 
every day. Novelist Laila Lalami suggests 
offering more to charities given the current 
conditions. “This year, I have donated 
more to food pantries, which have been 
overwhelmed with demand since schools 
and businesses were shuttered,” she 
wrote in an Op-Ed for the Los Angeles 
Times on April 28. “With unemployment 
reaching levels not seen since the Great 
Depression, food pantries will continue to 
need donations in the months ahead.”
A surge in Islamophobia
Seeing the COVID-19 as a great 
opportunity, far-right groups, in the 
West and other regions such as India, 
are taking advantage of it to pursue 
their hatemongering against Islam. 
Muslims’ prayers and ceremonies are 
basically social and this has been used 
by the extremist groups as a pretext 
for attacking Muslims. They have even 
clinched to posting fake videos of Muslims 
who say prayers in the streets to provoke 
Islamophobia.
Photo: A Muslim family in Illinois, 
participate in the evening prayer as 
the Iftar waits on the dining room table 
(Gulftoday, May 03)

Ayatollah Khamenei Urges Respect for 
Rights of Laborers

What American Muslims do during this 
unique Ramadan?

 Leader of the Islamic Revolution Ayatollah Seyed Ali 
Khamenei highlighted the significance of protecting the 
rights of laborers, calling on Iranian employers to take 
care of workers and their families.

The fasting month of Ramadan is a time for reflection, 
prayer and socializing for American Muslims, however, 
this year’s ceremonies are not similar to those in past 
years.

According 
to a survey 
published in 
2017 by the 
Pew Research 
Center, %80 
of American 
Muslims 
observe the 
holy month by 
fasting. In that 
%80, there is 
little distinction 
between 
Muslims who 
were born 
overseas or 
in the United 
States, black or 
white, men or 
women.

The Leader 
praised the 
employers 
who have not 
laid off any 
employee after 
the outbreak of 
the coronavirus, 
describing it 
as a “very good 
approach.”



مهلت درخواست وام یک میلیونی تمدید شد
بنا بر آخرین تصمیم وزیر تعاون، مهلت درخواست وام یک میلیون تومانی به مدت نامعلوم تمدید شد.

براساس آخرین تصمیمات وزیر کارو تعاون مهلت وام یک میلیون تومانی تا ۱۸ اردیبهشت ماه تمدید شده 
بود اما  بنا بر آخرین تصمیم وزیر تعاون، مهلت درخواست وام یک میلیون تومانی به مدت نامعلوم تمدید شد.

سخنگوی تسهیلات حمایتی کرونا بیان کرد: هر چهارشنبه لیست متقاضیان جدید به سازمان 
 برنامه و بودجه و سپس به بانک مرکزی اعام می‌شود و مبالغ پنجشنبه‌ی هر هفته واریز

 می‌شود.
بر اساس این گزارش با شیوع ویروس کرونا بسیاری از مشاغل و کسب وکارها با دستور دولت اقدام به تعطیلی واحدهای 

خود کردند که این موضوع باعث شد تا تعداد زیادی از کارگران، از کار بیکار شوند.
شیوع این ویروس ضرر بسیار زیادی به برخی صاحبان کسب وکار وارد کرد به طوریکه بسیاری از واحدهای صنفی و تولیدی بازار 

فروش شب عید را از دست دادند.
در همین راستا دولت تصمیم گرفت به خانوارهای یارانه بگیر، وام قرض الحسنه یک میلیون تومانی پرداخت کند.

باز پرداخت این وام به این شکل است که هر ماه مبلغ ۳۵ هزار تومان به مدت ۳۰ ماه از یارانه سرپرست خانوار کسر می‌شود.

سایپا تهدید کرد!
معاون بازاریابی و فروش گروه خودروسازی سایپا با اشاره به افزایش قیمت پراید در بازار گفت: متاسفانه اتفاقی 
که پس از توقف تولید محصولاتی مانند پیکان و زانتیا افتاد، درخصوص خودرو پراید نیز رخ داده و با انتشار 

خبر توقف تولید، قیمت آن در بازار آزاد به شکل غیرمنطقی افزایش پیدا کرده است.
حسین کاظمی با بیان اینکه سال‌هاست صنعت خودرو ایران به ویژه گروه خودروسازی سایپا به دلیل تولید 

خودرو پراید مورد نقدها و تخریب های زیادی قرار گرفته است، افزود: با وجود اینکه بسیاری از این انتقادها 
غیرکارشناسی و بیشترمعطوف به استفاده غیرمنطقی از یک خودرو درون شهری در جاده‌های برون شهری بود، 

اما گروه خودروسازی سایپا با هدف احترام به خواسته عمومی جامعه و در راستای ارتقا سطح کیفی سبد محصولات 
خود اقدام به خروج این خودرو از خط تولید کرد.

وی با بیان اینکه این قیمت های سرسام آور خودروها از جمله پراید هیچ ارتباطی به شرکت خودروساز ندارد و توسط واسطه ها و مالکان خودروها 
و یا با قیمت سازی سایت های مجازی صورت می‌گیرد، ادامه داد: متاسفانه جوسازی و نقش‌آفرینی واسطه‌های بازار پس از توقف تولید دو مدل 
خودرو پراید باعث شد قیمت این خودرو در بازار آزاد به شکل غیرمنطقی افزایش پیدا کند. این در حالی است که در همه کشورها وقتی تولید یک 

محصول به دلیل فناوری قدیمی متوقف می شود، میزان استفاده و در نتیجه قیمت آن کاهش چشمگیر پیدا می کند.

ایسنا
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از هفته آینده ثبت 
نام از کارگاه‌هایی 
که جزو ۱۳ رسته 

شغلی بوده و به 
صورت مستقیم یا 

غیرمستقیم از کرونا 
آسیب دیده اند، در 
سامانه » کارا « آغاز 

خواهد شد

اقتصاد ایران
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مدیرعامل شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی:

ارزش سهام عدالت 
۱۶ برابر شده است

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی قیمت روز تابلوی شرکت‌های 
بورسی که مشمول طرح سهام عدالت 
هستند را بیش از ٤٦٠ هزار میلیارد 
تومان اعلام کرد و افزود: افرادی که 
١٢ سال پیش سهام عدالت یک 
میلیون تومانی به آنها داده شده، 
اکنون سهام آنها بیش از ١٦ برابر 

شده است.
حسین فهیمی با اشاره به  ابلاغیه 
تاریخی رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر آزادسازی سهام عدالت گفت: 
براساس این ابلاغیه مقرر شد تا در 
ماه‌های آینده سهام عدالت افرادی 
که می‌خواهند سهامشان به صورت 
مستقیم معامله شود یا از طریق 
صندوق‌های سرمایه گذاری مدیریت 

شود آزادسازی صورت گیرد.
وی ادامه داد: مفهوم آزادسازی این 
است که سهام عدالت افرادی که 
جزو مشمولین این سهام محسوب 
می‌شوند باید در سامانه‌های بازار 
سرمایه کشور ثبت شوند و دارایی‌ها 
به نام آنها اختصاص داده شود تا 
بتوانند  تمام حقوق خود را از محل 
دارایی دریافت و به خرید و فروش با 

کسب سود بپردازند.

تسنیم
خبر

ISFAHAN
N E W S

برابر اعام وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی 
تاکنون ۷۸۰ هزار نفر در 
سامانه بیمه بیکاری این 
وزارتخانه ثبت نام کرده‌اند 
که با پالایشهای صورت 
گرفته حدود ۶۵۰ هزار 
نفر مشمول دریافت بیمه 
بیکاری شناخته شدند. این تعداد ثبت 
نامی علاوه بر ۲۴۰ هزار نفری است که در 
گذشته ثبت نام و از مقرری بیمه بیکاری 
بهره مند شده اند. پیش از این اداره کل 
حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت 
کار از ثبت نام ۷۹۷ هزار نفر در سامانه بیمه 
بیکار خبر داده و گفته بود از این تعداد ۶۶۵ 
هزار نفر واجد دریافت مقرری بیمه بیکاری 

شناخته شده‌اند. 
بر اساس برآوردهای اولیه نزدیک به ۷ هزار 
میلیارد تومان منابع برای پوشش سه ماهه 
این تعداد از بیکاران نیاز است در حالی که 
طبق مصوبه ستاد مقابله با کرونا ۵ هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای کمک به صندوق 

بیمه بیکاری اختصاص یافته است.

علیرغم پیش‌بینی تسهیلات حمایتی 
و بیمه بیکاری برای کارگاه‌ها و کارگران 
آسیب دیده از کرونا تاکنون پرداختی 
صورت نگرفته و خانوارهای کارگری در 
انتظار کمک دولت هستند؛ هرچند که 
اعلام شده امکان واریز سه ماهه بیمه 
بیکاری به صورت یکجا وجود دارد ولی 
بسیاری از کارگران در این مدت به دلیل 
شیوع کرونا و تعطیلی کارگاه و نامه عدم 
نیاز کارفرما خانه نشین شده و با مشکلات 
معیشتی و ناتوانی در تامین هزینه های 
زندگی مواجه بوده اند که از این جهت 
تسریع در پرداخت مقرری بیمه بیکاری 
و رفع دغدغه معیشتی آنها امری ضروری 
است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
دیدار معاون اول رئیس جمهور با مدیران 
ارشد وزارت کار در این باره اعلام کرد که از 
هفته آینده ثبت نام از کارگاه‌هایی که جزو 
۱۳ رسته شغلی بوده و به صورت مستقیم 
یا غیرمستقیم از کرونا آسیب دیده اند، در 

سامانه » کارا« آغاز خواهد شد.

   پرداخت وام دو میلیون تومانی 
به دو میلیون نفر از صاحبان مشاغل 

غیرثابت
وی همچنین از پرداخت وام دو میلیون 
تومانی به دو میلیون نفر از صاحبان 
مشاغل بی ثبات خبر داد و گفت: به حدود 
۲ میلیون نفر از صاحبان مشاغلی مانند 
دستفروشان و رانندگان موتورسیکلت 

که دارای شرایط کار ثابت نبودند وام یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی تا ۲ میلیون 
تومانی پرداخت شود و منابع این تسهیلات 

نیز پیش بینی شده است.
بر اساس شیوه نامه ای که از سوی اداره کل 
حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت 
کار و امور بیمه شدگان سازمان تامین 
اجتماعی به منظور نحوه اجرا و چگونگی 
بهره مندی متقاضیان بیمه بیکاری تهیه 
شده است؛ ۱۰ گروه شغلی، فعالیت و 
زیربخش اقتصادی به عنوان فعالیت‌هایی 
که متاثر از ویروس کرونا بوده و به صورت 
غیر مترقبه کسب و کار آنها دچار آسیب 
شده اند و همچنین کارگران این فعالیتها 
که مشمول قانون کار و تامین اجتماعی و 
بیمه بیکاری باشند می توانند برای مدت 
سه ماه از مزایای بیمه بیکاری طبق ضوابط 

قانونی بهره مند شوند.

   گروه‌های شغلی مشمول دریافت 
بیمه بیکاری

مراکز تولید و توزیع غذاهای آماده اعم از 
رستوران‌ها، بوفه‌ها، طباخی‌ها، تالارهای 
پذیرایی، قهوه‌خانه‌ها، اغذیه فروشی‌ها 
و موارد مشابه به تشخیص وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، مراکز مربوط به 
گردشگری شامل هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها، 
مجتمع‌های جهانگردی و گردشگری، 
مهمان‌پذیرها، مهمانسراها، مسافرخانه‌ها، 
زائرسراها، مراکز بوم‌گردی، مراکز اقامتی 

و پذیرایی و موارد مشابه به تشخیص 
وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری و 
 صنایع‌دستی جزو گروه‌های شغلی مذکور

 هستند.
همچنین دفاتر خدمات مسافرتی و 
گردشگری، آژانس‌های هواپیمایی، تولید 
و توزیع پوشاک، تولید و توزیع کیف و 
کفش، مراکز توزیع آجیل و خشکبار، 
قنادی ها، مراکز و مجتمع‌های ورزشی و 
تفریحی، مراکز و مجتمع‌های فرهنگی 
و آموزشی و مراکز تولید، توزیع و فروش 
صنایع‌دستی از دیگر رسته‌های شغلی 

مورد نظر به شمار می روند.
سایر بنگاه‌هایی که جزو ۱۰ گروه شغلی 
مذکور نبوده اما به دلیل اثرات ناشی از این 
ویروس ناچار به کاهش فعالیت و تعدیل 
بخشی از نیروی کار خود شده باشند 
نیز با تشخیص مدیران کل تعاون کار و 

 رفاه اجتماعی و تامین اجتماعی استان 
می توانند از مزایای بیمه بیکاری استفاده 

کنند.

   ملاک پرداخت بیمه بیکاری به 
متقاضیان

ثبت نام افراد در سامانه بیمه بیکاری ملاک 
دریافت مقرری بیمه بیکاری نیست و 
بیمه بیکاری تنها به کسانی که مشمول 
قانون کار، مشمول قانون تامین اجتماعی 
و مشمول قانون بیمه بیکاری باشند، تعلق 
می گیرد. مبنای پرداخت مقرری بیمه 
بیکاری از زمان آغاز بحران کرونا تا پایان 
فروردین ماه است و مشاغل کم خطر 
تا پایان فروردین بیمه بیکاری دریافت 
می‌کنند اما برای مشاغل پرخطر تا پایان 
اردیبهشت ماه است که البته منوط به 
تصمیم گیری در کارگروه مشترک وزارت 

کار، وزارت کشور، سازمان تامین اجتماعی 
و سازمان برنامه و بودجه است.

   سامانه کارا هنوز فعال نیست 
منتظر بمانید

پیش از این معاون توسعه کارآفرینی و 
اشتغال وزیر کار هفته سوم اردیبهشت ماه 
را زمان آغاز پرداخت تسهیلات حمایتی به 
مشاغل و بنگاه‌های آسیب دیده از کرونا 
اعلام کرده و از راه اندازی بخش تسهیلات 

کرونا در این دوره زمانی خبر داده بود.
پیگیری خبرنگار ایسنا حاکی از آن 
است که با مراجعه به سامانه کارا  قسمت 
تسهیلات کارا تعبیه شده ولی به نظر می 
رسد که هنوز فعال نیست  چرا که پس 
از ورود پیغام در دست راه اندازی و ارسال 
پیامک به متقاضیان واجد شرایط دیده 

می شود.

ثبت نام ۱۳ گروه شغلی در سامانه کارا از هفته آینده

کارگران خانه‌نشین در انتظار دریافت بیمه بیکاری
در حالی که بخش »تسهیلات کرونا« از چند روز گذشته در 
»سامانه کارا« فعال شده است، ثبت نام کارگاه‌های آسیب 
دیده از کرونا که جزو ۱۳ رسته شغلی اعلام شده، برای 
دریافت بیمه بیکاری هستند از هفته آینده در این سامانه 

آغاز می شود.
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یک فراخوان؛ طرح‌های فناورانه‌تان برای ارتقای امنیت غذایی کشور را ارائه کنید
بر اساس آمار و ارقام سازمان جهانی بهداشت، تقاضا برای غذا در ۴۰ سال آینده دو برابر خواهد شد. افزایش 
تقاضایی که با منابع محدود و رو به اتمام غذایی در دنیا مشکلات زیادی برای کشورها ایجاد خواهد کرد. 
اما قطعا راهکار موجود در خوردن هر جنبنده زنده‌ای بر روی کره زمین نیست. راهی که برخی کشورها در 

پیش گرفته‌اند تا پاسخی برای تامین نیازهای غذایی مردمشان بیایند.
آینده غذا در ایران هم برای مدیران به یک دغدغه جدی بدل شده است. دغدغه‌ای که قرار است با حمایت از 

شرکت‌هایی که در حوزه امنیت غذایی فعالیت می‌کنند پاسخ داده شود. ستاد توسعه زیست فناوری معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری هم با توجه به اهمیت رفع نیازهای اساسی کشور و حمایت از شرکت‏های فعال در 

زمینه امنیت غذایی فراخوانی منتشر کرده است. در این فراخوان آمده است که ستاد از طرح‌های فناورانه شرکت‌های دانش‌بنیان 
برای ارتقای امنیت غذایی کشور حمایت می‌کند. طرح‌های مورد نظر باید تولیدی باشند و قابلیت اجرایی شدن در شرایط اقلیمی و سیاسی 
کشور را داشته باشند.  همچنین »وجود منابع پایدار برای تامین مواد اولیه با هدف استمرار در اجرای طرح و تولید محصول«، »چابکی طرح‌ها و 

ایده‌ها برای انطباق با استاندارد‌ها و تولید محصولات متنوع«  و امکان اخذ مجوزات لازم در این طرح‌ها« وجود داشته باشد.
متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در این طرح به آدرس اینترنتی www.zistfood.ir مراجعه کنند.

یکی از نکات مهم در زمینه 
رستوران‎داری، به ویژه در شرایط 

کرونایی، توجه به شست‎وشوی 
بهداشتی ظروف آشپزخانه پس 

از هر بار طبخ غذاست

،،
فرصت امروز

گزارش
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هر برندی در شرایط 
کنونی راهکار متفاوتی 
بری بقا در پیش گرفته 
است. ویکتور گریلو، 
مدیرعامل کافه و کترینگ 
کریکت، به عنوان یک 
کارآفرین فعال در حوزه 
رستوران داری راهکار جالبی برای 
مقابله با شرایط کنونی در پیش گرفته 
است. رستوران و کافه وی در شهر 
بوستون قرار دارد. ویکتور نیز با شروع 
بحران کرونا برای هفته های متمادی 
رستورانش را تعطیل کرد، با این حال 
نیاز به ادامه کسب و کار و فشارهای 
مالی وی را به ایجاد نوع خاصی از 

فعالیت رستوران‎داری هدایت کرد.
رستوران و کافه کریکت روزانه 4 
هزار وعده غذایی و میان وعده برای 
شرکت هایی نظیر گوگل، مانستر و 
دیگر شرکت های مالی فعال در جنوب 
بوستون تهیه و ارسال می کند. وقتی 
صنعت کترینگ به طور ناگهانی در 
طول چند ماه گذشته متوقف شد، 
ویکتور به دنبال راهکاری برای کاهش 
ضررهای مالی احتمالی بود. بدون 
تردید اغلب کارآفرینان در چند هفته 
ابتدایی بحران کرونا در شوک قرار 
داشتند. این امر فرصت کافی برای 
ایده‎پردازی و یافتن راهکارهای مناسب 
را از بین برد، با این حال چند هفته پس 
از شیوع جهانی کرونا صاحبان کسب و 
کار به دنبال راهکارهایی برای رهایی از 

وضع کنونی می گردند.
راهکار ویکتور برای ادامه فعالیت در 
شرایط قرنطینه و تعطیلی کسب و 
کارها توجه بیشتر به خانواده ها بود. 
رستوران و کافه کریکت در طول سال 

های فعالیتش بیشتر بر روی شرکت 
های بزرگ تمرکز کرده بود. اکنون 
آنها برای مدت زمانی نامشخص امکان 
ثبت سفارش ندارند بنابراین ویکتور به 
عنوان مدیرعامل کریکت جهت‏گیری 
کسب و کارش را تغییر داد. این 
استراتژی شامل افزودن سرویس 
تحویل غذا به صورت کاملا بهداشتی 
درب منزل، کاهش نسبی قیمت منو و 
استفاده از آخرین فناوری های موجود 
برای ضدعفونی سازی محیط رستوران 

است.
ویکتور گریلو در توضیح استراتژی تازه 
رستورانش اینگونه اظهارنظر کرده 
است: »ما به طور معمول برای هر غذا 
قیمت نهایی 20 دلار را مدنظر قرار 
می دهیم. با این حال اکنون شرایط 
دشواری پیش آمده است بنابراین ما 
علاوه بر ارسال رایگان سفارش ها سطح 
قیمت را نیز برای هر نفر تا هفت دلار 
کاهش داده ایم. این امر برای تقویت 
انگیزه مشتریان به منظور سفارش 
غذا و میان‎وعده است.« بدون تردید 
اغلب مردم در شرایط شیوع کرونا به 
غذای رستوران ها اعتماد نمی کنند. 
این امر مسیر فعالیت رستوران کریکت 
را دشوار می سازد. راهکار ویکتور برای 
غلبه بر این مشکل حضور فعالانه در 
شبکه های اجتماعی است. به این 
ترتیب کاربران امکان مشاهده نحوه 
طبخ انواع غذاها در شرایط کاملا 
استاندارد و بهداشتی را خواهند داشت.

مردم در شرایط شیوع کرونا نیز نیازمند 
خرید محصولات مختلف هستند. نکته 
مهم در این میان استراتژی برندها برای 
جلب اعتماد مشتریان است. ویکتور 
با رسیدگی به امور مختلف پیرامون 
مسائل بهداشتی موفق به جلب نظر 
بخش قابل توجهی از مشتریان جنوب 
بوستون شده است. آنها در این میان 
منوی خود را نیز توسعه داده اند. 
غذاهایی نظیر لازانیا به طور معمول 
موردنظر شرکت های بزرگ نیست، 
با این حال مشتریان عادی علاقه 
بالایی به آن دارند بنابراین ویکتور 
اقدام به افزودن برخی از غذاهای 
 محبوب به منوی موقت رستورانش

 کرده است.

  رعایت موارد احتیاطی بیشتر
شاید در نگاه نخست ویکتور در مدیریت 
کسب و کارش برای تهیه و ارسال غذاها 
به صورت بهداشتی عملکرد مناسبی 
داشته است، اما مشتریان نشانه های 
بیشتری برای اعتماد کامل می خواهند. 
این امر موجب استفاده از برخی گزینه 
های بهداشتی بیشتر نیز شده است. 
به عنوان مثال، اکنون در آشپزخانه 
رستوران کریکت از نورهای UV برای 

از بین بردن هرگونه باکتری و ویروسی 
استفاده می شود. پوشش رسانه ای این 
امر در شبکه های اجتماعی اهمیت 
بسیار زیادی بر روی نگاه مشتریان به 

رستوران کریکت داشته است.
یکی از نکات مهم در زمینه 
رستوران‎داری، به ویژه در شرایط 
کرونایی، توجه به شست‎وشوی 
بهداشتی ظروف آشپزخانه پس از هر 
بار طبخ غذاست. رستوران کریکت 
برای جلب نظر مشتریان و رعایت 
موارد بهداشتی پس از هر نوبت طبخ 

غذا ظروف مورد استفاده را در دمای 
99.6 درجه سلسیوس ضدعفونی 
می سازد. این امر تمام باکتری های 
 موجود بر روی ظروف را از بین

 خواهد برد.
توجه به کارکنان رستوران برای حفظ 
سامت محیط اهمیت بالایی دارد. 
ویکتور در طول ماه های اخیر شرایط 
مرخصی کارکنان آشپزخانه را به شدت 
ساده کرده است: »ما در صورت مشاهده 
هرگونه بیماری یا کسالت در میان 
کارکنان به سرعت آنها را به مرخصی 
می فرستیم. در صورتی که علائم ابتلا 
به کرونا در هر کدام از آنها مشاهده شود، 
به سرعت فرآیند قرنطینه تمامی افراد 
مرتبط شروع خواهد شد. تنها راهکار 
ممکن برای مقابله با کرونا در شرایط 
کنونی همین امر است. در غیر این 

صورت همه ما در خطر خواهیم بود.«

  کسب و کاری که مانند همیشه 
نیست

ویکتور نسبت به آینده تحویل 
رایگان غذا به مشتریان تردید دارد. 
اگر این سیستم به خوبی جواب دهد، 
رستوران و کافه کریکت پس از پایان 
بحران کرونا اقدام به راه‎اندازی بخشی 

جداگانه برای تحویل سفارشات 
خواهد کرد. اکنون تمام تمهیدات 
ویکتور جنبه موقتی دارد. این امر با 
 هدف نجات از شرایط کنونی صورت 

گرفته است.
بدون تردید رستوران کریکت پس از 
پایان شرایط کرونا به سطح قیمت های 
سابق بازمی گردد، با این حال برخی از 
تجربه های کنونی برای آنها به شدت 
ارزشمند خواهد بود: »اگر سیستم 
تحویل غذا به خوبی جواب دهد، هیچ 
دلیلی برای لغو آن پس از بحران کرونا 
نخواهد بود. به هر حال هر کسب و کاری 
باید ایده های تازه ای برای جلب نظر 
مشتریان داشته باشد. ارسال رایگان 
سفارشات و توجه بیشتر به مشتریان 

عادی نیز نوآوری تازه ما خواهد بود.«
کسب و کارهای کوچک در شرایط 
کنونی به شدت آسیب‎پذیر هستند. این 
امر نیاز به مدیریت بهینه امور را افزایش 
می دهد. صنعت رستوران‎‏داری در 
طول ماه های اخیر ضررهای هنگفتی 
متحمل شده است. اگر شما نیز در این 
صنعت فعالیت دارید، استفاده از توصیه 
های مورد بحث در این مقاله و تجربه 
ویکتور در مدیریت متفاوت رستوران 

کریکت ضروری خواهد بود.

رستوران کریکت و راهکارهای غلبه بر شرایط کرونایی؛ 

بحران رستوران داری در دوران کرونا
فعالیت در دوران شیوع کرونا نگرانی های بسیار زیادی 
به همراه دارد. اغلب کسب و کارها در سراسر دنیا هنوز 
هم تعطیل هستند. این امر علاوه بر بار مالی سنگین برای 
کارآفرینان و سرمایه گذار ها، موجب دغدغه های روحی 
زیادی نیز شده است. هدف اصلی تمام کسب و کارها 
در شرایط کنونی نجات از بحران کروناست. در غیر این 
صورت علاوه بر اخراج کارمندان، باید برندمان را نیز 

ورشکسته اعلام کنیم. 

بدون تردید رستوران 
کریکت پس از پایان 

شرایط کرونا به سطح 
قیمت های سابق

 بازمی گردد،
 با این حال برخی از

 تجربه های کنونی برای 
آنها به شدت ارزشمند 

خواهد بود

اینتل استارت‌آپ Moovit را به مبلغ ۹۰۰ میلیون دلار خرید

اینتل برای تقویت بخش خودروهای خودران، استارت‌آپ 
Moovit فعال در حوزه  حمل‌ونقل هوشمند شهری را به مبلغ ۹۰۰ میلیون دلار 

خرید.

طی چند روز گذشته اخبار جدید از دنیای استارت‌آپ نشان می‌داد که احتمالا یک فرایند 
خرید و ادغام بزرگ به‌زودی در اکوسیستم استارت‌آپ‌های حمل‌ونقل رخ خواهد داد. 
 Moovit گزارش‌های متدد ادعا می‌کردند که اینتل در مراحل پایانی برای خرید استارت‌آپ
با مبلغ یک میلیارد دلار قرار دارد. استارت‌آپ مذکور، در حوزه  حمل‌ونقل شهری فعالیت 
می‌کند و با استفاده از هوش مصنوعی و تحلیل کلان‌داده، ترافیک شهری را ردگیری کرده و 
پیشنهادهای حمل‌ونقل را برای ۸۰۰ مییلیون نفر در سرتاسر جهان ارائه می‌کند. سرانجام 
امروز مشخص شد که شایعات منتشر شده صحت داشتند و اینتل با پرداخت مبلغ ۹۰۰ 

میلیون دلار موویت را خرید.
استارت‌آپ موویت قبلا در مرحله  سرمایه‌گذاری استراتژیک، از Intel Capital سرمایه 

جذب کرده بود. اخبار گذشته ادعا کرده بودند که اینتل، سعی در تأسیس هاب 
استارت‌آپی حول صنعت خودرو در سرزمین‌های اشغالی دارد و درنتیجه موویت 
هم به بخشی از هاب مذکور تبدیل خواهد شد. از شرکت‌های مهم دیگر در هاب 
مذکور می‌توان به شرکت فعال در صنعت خودرو خودران Mobileye اشاره 

کرد که در سال ۲۰۱۷ به قیمت ۳/۱۵ میلیارد دلار توسط اینتل خریداری شد.
هنوز مشخص نیست که موویت در هاب استارت‌آپی اینتل چه نقشی ایفا خواهد 
کرد. البته قطعا فعالیت‌های کنونی استارت‌آپ همچون جمع‌آوری و تحلیل 
داده‌های ترافیکی و مسیریابی هوشمند ادامه خواهد یافت. همین فعالیت‌ها امروز 
به‌عنوان یکی از چالش‌های مهم خودروهای خودران شناخته می‌شوند که موویت 

توانایی پیشرفت در آن‌‌ها را به برنامه‌های اینتل می‌افزاید.
موویت سابقه  همکاری قبلی با اینتل و Mobileye را دارد. اینتل در سال ۲۰۱۸، 
فرایند جذب سرمایه  سری D موویت را مدیریت کرد که منجر به جذب سرمایه  
۵۰ میلیون دلاری شد. به‌عنوان بخشی از آن همکاری، آمنون شاشوا، معاون ارشد 
اینتل و مدیرعامل و مدیر فناوری Mobileye به‌عنوان ناظر به هیئت‌مدیره  

موویت پیوست.
ظاهرا جذب استعدادهای فعال در موویت و همگام‌سازی استارت‌آپ مذکور با استراتژی‌های 
بزرگ و بلندمدت اینتل، دلیل مهمی از فرایند خرید و ادغام خواهد بود. ۱۰ درصد از یک 
میلیارد دلار نهایی هم به‌صورت پکیج ماندن در شرکت، بین کارمندان کنونی موویت تقسیم 
می‌شود. استارت‌آپ مذکور پس از آخرین دور جذب سرمایه حدود ۵۰۰ میلیون دلار 
ارزش‌گذاری شد، اما به‌هرحال از دو سال پیش تاکنون پیشرفت‌های قابل‌توجهی داشته 

است.
استارت‌آپ موویت یک اپلیکیشن اختصاصی دارد که کاربران با استفاده از آن، بهترین مسیر 
حرکت در شهر را شناسایی می‌کنند. به‌علاوه این شرکت همکاری‌هایی با اوبر هم دارد و در 
ارائه  پیشنهادهای متنوع حمل‌ونقلی به‌صورت یکپارچه در اوبر کمک می‌کند. غول صنعت 
تاکسی اینترنتی با بهره‌گیری از خدمات موویت می‌تواند پیشنهادهای متنوعی از استفاده از 
تاکسی اوبر تا پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری یا استفاده از حمل‌ونقل عمومی را برای جابه‌جایی 

شهری به کاربر ارائه کند.
موویت در سال ۲۰۱۸ اعلام کرد که اپلیکیشن‌های اندروید و iOS و وب آن به آمار ۱۲۰ 

میلیون کاربر بین‌المللی در دو هزار شهر و ۸۰ کشور رسیده‌اند. آمارهای کنونی، تعداد 
کاربران را ۸۰۰ میلیون نفر در ۳،۱۰۰ شهر و ۱۰۲ کشور جهان و ۴۵ زبان گزارش می‌کنند. 
 NGP Capital، BMW، Sound از دیگر سرمایه‌گذارهای کنونی موویت می‌توان به

Ventures, Gemini, Sequoia و LVMH اشاره کرد.
فرایند خرید و ادغام موویت توسط اینتل، در دورانی حیاتی در صنعت حمل‌ونقل رخ 
می‌دهد. درحال‌حاضر بسیاری از مردم جهان به‌خاطر بحران ویروس کرونا و شیوع بیماری 
کووید ۱۹ به ماندن در خانه‌ها توصیه می‌شوند و استفاده از وسایل نقلیه روز‌به‌روز کاهش 
پیدا می‌کند. به‌هرحال همین روندها درجهت جلوگیری از شیوع هرچه بیشتر همه‌گیری 
جهان، ضربه‌هایی را به اقتصاد نیز وارد می‌کند. رخدادهای اخیر، تأثیر عمیقی روی صنعت 
خودروسازی داشته‌اند که در شرایط کنونی، کاهش تولید و همچنین تغییرهای بزرگ را در 

استراتژی‌های بلندمدت و بلندپروازنه  شرکت‌ها به‌دنبال داشته است.
باوجود تمام چالش‌های موجود، شرکت‌های فعال در صنعت فناوری تلاش می‌کنند تا 
حرکت رو به جلوی خود را با حداکثر بهره‌وری و بازدهی حفظ کنند. درنتیجه باوجود کاهش 
استفاده از اپلیکیشن‌های موویت به‌خاطر کاهش حمل‌ونقل و سفرهای درون‌شهری، شرکت 
اقدام‌هایی را برای زنده نگه داشتن سرویس‌های خود انجام داد. آن‌ها سرویس‌های مخصوص 
کووید ۱۹ ارائه می‌کنند که برای افراد ملزم به فعالیت‌های کاری و جابه‌جایی در شرایط 

کنونی، کاربردی هستند.
از قابلیت‌های جدید موویت که در دوران شیوع کرونا عرضه شد، می‌توان به سرویس‌های 
ویژه برای مدیریت داده‌های ترانزیتی اشاره کرد که تصمیم‌گیری‌های کوتاه‌مدت و سریع 
فعالان این حوزه را در شرایط کنونی آسان‌تر می‌کند. کاربران عادی اپلیکیشن موویت نیز 
اکنون اعلان‌های تغییر در مسیرهای رفت‌وآمد به‌خاطر جلوگیری از شیوع کرونا را سریع‌تر 
دریافت می‌کنند. مدیران تصمیم‌گیرنده  حمل‌ونقل عمومی از گروه‌های دیگر هدف موویت 
هستند که در وضعیت کنونی با استفاده از داده‌های شرکت، اقدام‌های سریع‌تری را برای 

خدمت‌رسانی به گروه‌های نیازمند به حمل‌ونقل عمومی انجام می‌دهند.
چگونگی پیشنهاد اینتل به موویت و چرایی پذیرش آن ازسوی استارت‌آپ مشخص نیست. 
به‌هرحال شاید آن‌ها به‌دنبال جذب سرمایه بوده‌اند و شاید تنها پیوستن به شرکتی بزرگ‌تر 
را راهی مناسب برای پیشرفت‌های آتی دیده‌اند. درنهایت باتوجه به ابعاد و مدل کسب‌وکاری 
موویت می‌توان پیش‌بینی کرد که این شرکت تا سال‌ها ارزش و توانایی ادامه  فعالیت را دارد.

زومیت
گزارش

استارت‌آپ

بورسی شدن 
۲۰شرکت صندوق 

بازنشستگی 
کشوری تا پایان 

امسال
مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری از بورسی شدن ۲۰ 
شرکت وابسته به این صندوق 
تا پایان سال جاری و انحلال ۲۴ 
شرکت راکد و کاغذی طی سه ماه 

اخیر خبر داد.
 اکبرافتخاری در نشست وزیر 
و مدیران ارشد وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور، با تشریح دیدگاه ها و 
نظرات بازنشستگان کشوری 
درباره حقوق بازنشستگی و 
همسان سازی در نشست ها 
و همچنین فضای مجازی، 
گفت: همسان سازی حقوق 
به ویژه کاهش فاصله حقوق‌‌ها 
یکی از درخواست های جدی 

بازنشستگان کشوری است.
وی با بیان اینکه اعتبار همسان 
سازی بازنشستگان کشوری 
امسال و در مقایسه با سال گذشته 
دو برابر شده، افزود: امسال با 
تخصیص ۶۵۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار، این طرح برای حدود ۹۰ 
درصد از بازنشستگان زیرپوشش 
اجرایی شده و به طور میانگین 
همراه با افزایش سنواتی بین ۲۲ 
تا ۵۷ درصد به حقوق بازنشستگان 
مشمول این طرح اضافه شده 

است.
افتخاری با اشاره به طرح جدید 
بیمه تکمیلی درمان بازنشستگان 
کشوری نیز اظهار داشت: با نهایی 
شدن طرح، جزئیات آن اعلام می 
شود. براساس این طرح، سرانه 
بیمه درمان از ۶۰ هزار تومان به 
۱۴۰ هزار تومان افزایش یافته 
که سهم بازنشستگان بدون تغییر 
خواهد ماند؛ این برای اولین بار 
است که پس از چندسال، 
سهم دولت به این بخش اضافه 
شده است. مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری تصریح 
کرد: قرار است انواع بیمه نامه ها از 
سوی شرکت بیمه ملت با تخفیف 
مناسب و به صورت اقساطی در 
اختیار بازنشستگان صندوق 
قرار گیرد.  افتخاری با اشاره به 
تدوین بسته‌های رفاهی برای 
بازنشستگان صندوق بازنشستگی 
کشوری گفت: از اسفند ماه ۹۸ 
طی سه مرحله تا پایان امسال و هر 
بار به مبلغ یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان اعتبار خرید از فروشگاه‌های 
رفاه برای بازنشستگان تامین 
می‌شود که مرحله اول آن 
۲۷ اردیبهشت پایان می یابد 
و مبلغ مورد استفاده افراد طی 
 اقساط چند ماهه از آنان کسر

 می شود. 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری اضافه کرد: اولین مرکز 
نوآوری صندوق در خرداد امسال با 
تمرکز بر استانداردها و حوزه های 
دانش بنیان برای بازنشستگان راه 
اندازی خواهد شد. وی با بیان 
اینکه تا آخر امسال قصد داریم 
۲۰ شرکت را وارد بورس کنیم، 
اظهار داشت: در بحث ساماندهی 
شرکت ها، انحلال ۲۴ شرکت 
راکد عملیاتی شده، ۱۹ شرکت 
ادغام شده و ۷ شرکت نیز در 
هلدینگ های تخصصی جابجا 

شده اند.

ایرنا
تحلیل بورس
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